
Turpinājums 3. lpp. 

www.l imbazi . lv

2.  lpp. 10.  lpp.

Informācija par ūdens 
skaitītāju rādījumu nodošanu 
Umurgā un Lādezerā

Veselību veicinošanās 
aktivitātes Limbažu 
novadāŠajā 

numurā:

Līdz 28. jūnijam var  
pieteikties pieaugušo 
izglītības projektā

Limbažu Galvenā bibliotēka 
aicina uz fotokluba "Ogre" 
izstādēm

4.  lpp. 9.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2019. gada 6. jūnijs • Nr. 6 (118)

Kā norāda SIA “ZAAO” šobrīd gan Latvijā, gan arī apkārtējās valstīs ir vērojama tendence ievērojami 
pieaugt maksai par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. SIA „ZAAO” pēdējo gadu laikā 
ir veikusi būtiskas investīcijas atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūrā, ievērojami paplašinot šī 
pakalpojuma pieejamību atkritumu radītājiem un plāno šo darbības virzienu pilnveidot arī nākotnē, 
nodrošinot atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras pieejamību aizvien tuvāk atkritumu radītāju 
dzīvesvietai. 

Arī šajā gadā no 1. līdz 3. augustam Limbaži līksmos, svinot savu 
796. jubileju! Esam parūpējušies, lai svētku programmā ikvienam 
būtu iespēja baudīt mūsdienu kultūras pasākumus, līdztekus 
sporta aktivitātēm, radošajām darbnīcām, tirdziņiem u.c.

Limbaži gatavojas  
pilsētas svētkiem!

1. augustā varēs apmeklēt 
“Kaberē de Rīga”Sidnejas latvie-
šu teātra muzikālo izrādi par Lat-
vijas simtgades pirmo divu gadu 
desmitiem (1920-1940. gada) 
izklaidēm Rīgā – sižets veidots 
pēc "Hotel de Rome" viesmīļa 
atmiņu grāmatas, ar Latvijā pa-
zīstamu mūziķu piedalīšanos.

2. augustā paredzēts svētku 
gājiens, kurš Lielezera krastā no-
slēgsies ar dažādām aktivitātēm 
pie un uz ūdens. Gaidāmi mu-
zikāli priekšnesumi un unikāla 
pasaules līmeņa performance 
“Ziedu duets” – duetā darbojas 
divi milzīgi karaliski ziedi ar tropu 
dekoriem. Zieds, kurš ir ‘’dzīvs’’, 
izpildīs pasaulē pazīstamas po-
pulāras mūzikas melodijas un 
pasaulslavenu operu un mūzik-
lu duetus. Muzikālo baudījumu 
nodrošinās  solisti – Latvijas Na-
cionālās operas tenors Juris Jope 
un mecosoprāns Baiba Jenerte. 

Šis ir unikāls tehniskais projekts 
– zieds 4,50 m diametrā un 5,5 
metru augstumā, tiek vadīts, iz-
mantojot jaunākās tehnoloģijas.  
Vakara noslēgumā būs ballīte ar 
grupu “Dimensija”.

3. augustā Limbažu pilsdrupās 
būs Hanzas svētki, Amatnieku 
tirgus Baumaņu Kārļa laukumā, 
sportiskas aktivitātes Pasta ielā 
un radošas darbošanās, konkur-
si, muzikāli izklaidējoša prog-
ramma ģimenēm ar bērniem 
u.c. aktivitātes Vienības parkā.

Muzikāli priekšnesumi būs arī 
Limbažu pilsētas estrādē: grupa 
“Imanta-Dimanta”, lieliski mū-
ziķi MC orķestra pavadījumā 
Aisha  un Lauris Reiniks, bet balli 
spēlēs  MC orķestris un solists 
Ivo Grīsliņš Grīslis un DJ  Kodi 
Harper. Vakara gaitā būs arī 
Uguns šovs no FIRE SHOW. 

Pasākuma programma tiks 
publicēta www.limbazi.lv. 

Mainīsies maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu

2014.gada 15.decembrī starp 
Limbažu novada pašvaldību un 
SIA „ZAAO” tika noslēgts līgums, 
kas paredz SIA „ZAAO” pienā-
kumu sniegt atkritumu apsaim-
niekošanas (tai skaitā sadzīves 
atkritumu savākšana (tai skaitā 
atkritumu vākšana, šķirošana 
un sajaukšana, lai tos pārvadā-
tu), uzglabāšana, pārkraušana 
un pārvadāšana) pakalpojumus 
Limbažu novada administratīva-
jā teritorijā .

„ZAAO” norāda, ka maksas 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu palielināšana turp-
māk ļaus nodrošināt saprātīgu 
balansu starp pakalpojuma 
kvalitāti Ziemeļvidzemes atkri-
tumu apsaimniekošanas reģio-
nā kopumā un maksas apmēru 
par šāda rakstura pakalpojumu. 
Laikā, kopš iepriekš tika noteik-
ta atkritumu apsaimniekošanas 
maksu veidojošā komponente, 

proti, 2017.gada 21.decembrī, ir 
būtiski pieaugušas ar pakalpoju-
mu sniegšanu saistītās izmaksas, 
piemēram, vidējās darba algas 
pieaugums, degvielas izmaksas 
pieaugums par 18 procentiem, 
autotransporta servisa pakal-
pojumu izmaksu pieaugums par 
8 procentiem un citas ar pa-
kalpojuma sniegšanu saistītās 
izmaksas. SIA „ZAAO” ieskatā 
tieši tāpēc ir pamatota nepiecie-
šamība palielināt pakalpojuma 
maksas daļu par sadzīves atkri-
tumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, šķirošanu un citām 
normatīvajos aktos noteiktajām 
darbībām, ko veic pirms atkri-
tumu reģenerācijas un kas sa-
mazina apglabājamo atkritumu 
apjomu, uzglabāšanu, dalītās 
atkritumu savākšanas, pārkrau-
šanas un šķirošanas infrastruk-
tūras objektu uzturēšanu. 

Maksas palielināšanas nepie-

ciešamība arīdzan cieši saistīta 
ar SIA „ZAAO” finanšu rādītā-
ju saglabāšanu tādā līmenī, lai 
arī turpmāk nodrošinātu SIA 
„ZAAO” kredītspēju ar mērķi 
savlaicīgi atjaunot pamatlīdzek-
ļus un nodrošinātu uzņēmuma 
attīstības perspektīvas. 

Ievērojot minēto, SIA „ZAAO” 
iesniedza maksas par nešķiroto 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu aprēķina projektu, palie-
linot pakalpojuma maksas daļu 
par sadzīves atkritumu savākša-
nu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko 
veic pirms atkritumu reģenerāci-
jas un kas samazina apglabājamo 
atkritumu apjomu, uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
pārkraušanas un šķirošanas in-
frastruktūras objektu uzturēša-
nu, ievērojot šīs izmaksu kom-
ponentes īpatsvaru līdzšinējā 

maksā. 
Atkritumu apsaimniekoša-

nas likuma 39.panta pirmā daļa 
noteic, ka nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
(izņemot sadzīves atkritumu 
reģenerāciju) maksu atkritumu 
sākotnējam radītājam vai valdī-
tājam veido:

1) pašvaldības lēmumā apstip-
rinātā maksa par sadzīves atkri-
tumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, šķirošanu un ci-
tām normatīvajos aktos noteik-
tajām darbībām, ko veic pirms 
atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritu-
mu apjomu, par uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
pārkraušanas un šķirošanas in-
frastruktūras objektu uzturēša-
nu atbilstoši līgumam, kuru no-
slēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs;

2) Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas apstipri-
nātais tarifs par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanu atkritumu 
poligonos.

Apkopojot iepriekš minēto, 
maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu sākot no 2019.

gada 1.augustu būtu nosakāma 
17,34 EUR apmērā:

1) maksa par sadzīves atkri-
tumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, šķirošanu un ci-
tām normatīvajos aktos noteik-
tajām darbībām, ko veic pirms 
atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritu-
mu apjomu, par uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
pārkraušanas un šķirošanas in-
frastruktūras objektu uzturēša-
nu atbilstoši līgumam, kuru no-
slēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs, kā arī izmaksas 
to sabiedrības izglītības pasāku-
mu finansēšanai, kuri vērsti uz 
atkritumu radītāju izglītošanu 
atkritumu apsaimniekošanas 
jomā – 10,51 EUR apmērā par 1 
m3, ko apstiprina pašvaldība;

2) Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas apstipri-
nātais tarifs par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā „Daibe” – 6,83 EUR 
apmērā par 1 m3, kas aprēķināts, 
tarifa apmēru attiecinot uz vienu 
kubikmetru, piemērojot koefi-
cientu 0,13.

14. jūnijā plkst. 11:00 pie represēto skulptūras Rīgas ielā 9, 
Limbažos notiks Komunistiskā genocīdu upuru 70. gadadienas 
atceres un piemiņas brīdis. Pēc tam Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas lielajā zālē, Rīgas ielā 16, 
“degsim” atceres ugunskuru, baudīsim kafiju, bet ar muzikālo 
izpildījumu priecēs ‘’Sirmie ozoli’’.

Mīļi lūgti visi represētie! 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā 
piemiņas brīdis pie represēto skulptūras

Lai uzlabotu satiksmes drošību, 
Limbažos Jaunās ielas un Parka 
ielas krustojumā izveidota 
gājēju pāreja, uzstādītas 
norobežojošās barjeras, kā 
arī papildu apgaismojums, lai 
pāreja būtu labi pārskatāma arī 
diennakts tumšajā laikā.

Autovadītāju ievērībai: Limbažos Parka un 
Jaunās ielas krustojumā izveidota gājēju pāreja

Aicinām gājējus būt piesardzī-
giem uz jaunās pārejas, jo autova-
dītāji vēl nav pieraduši, ka pilsētā 
ir uzstādīta jauna pāreja, tāpēc 
var pietiekoši laicīgi nesamazināt 
ātrumu. Jau šobrīd pāreja ievēro-

jami paaugstina drošību, gan sko-
lēniem minēto krustojumu skolas 
laikā šķērsojot un dodoties uz 

izglītības iestādi, gan tagad vasa-
ras periodā, apmeklējot Lielezera 
pludmali. 

Limbažu novada bāriņtiesa aicina uz Latvijas audžuģimeņu, adoptētāju un 
aizbildņu salidojumiem
Salidojumi notiks 29. un 30. 
jūnijā Līgatnes novadā, atpūtas 
kompleksā “Ratnieki”;
    17. un 18.augustā Engures 
novadā, Ķesterciemā, atpūtas 
bāzē “Albatross”.

Dalība ir bez maksas!!! Pieteik-
ties var: Aigai Romānei-Meierei, 
tālr. 29728401, aromane@inbox.
lv, vai Baibai Ozerei, tālr. 20334111, 
baiba.ozere@gmail.com.



2019. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES2

6. Ceriņziedu svētki un Vitrupes 
bibliotēkas 110 gadu jubileja 
izskanējusi...

Informējam, ka ūdens skai-
tītāju rādījumus ir iespējams 
nodot: elektroniski piereģistrē-
joties uzņēmuma mājas lapā: 
https://www.lkslimbazi.lv/, Ho-
rizon Web sistēmā; nosūtot in-
formāciju uz e-pastu klients@
lkslimbazi.lv; telefoniski pa 
tālr. 64070748 vai mob. tālr. 
29492589. Pēc skaitītāja rādī-
jumu nodošanas rēķins samak-
sai par saņemto pakalpojumu 
tiek nosūtīts elektroniski uz 
klienta noradīto e-pastu vai pa 
pastu. 

Samaksu par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu 
var veikt: 

• SIA “Limbažu komunāl-
serviss” klientu apkalpošanas 
kasē; 

• ar bankas pārskaitījumu: 
SIA „Limbažu komunālserviss”, 
Mūru iela 17, Limbaži, LV-4001, 
Vien. reģ.nr. 46603000255, 
AS SEB banka, konta Nr. 
LV68UNLA0013000508001; 

Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā 1. un 2. jūnijā norisinājās viens no Latvijā gaidītākajiem 
pasākumiem – 49. Latviešu tautas lietišķās mākslas darinājumu gadatirgus, kurā amatnieki no visas 
Latvijas sarūpējuši savu pašu labāko produkciju.

Ikgadējais LIAA biznesa forums, kas norisināsies 18. jūnijā 
Kultūras centrā “Siguldas devons”, šogad ir veltīts tēmai, kura 
aktuāla kā jauniem un nelieliem, tā pieredzējušiem un lieliem 
uzņēmumiem, lai veicinātu to attīstību plašākā mērogā. "Scale-
up" ir posms uzņēmējdarbībā, kurā uzņēmēji riskē, piesaista 
papildu investīcijas, paplašina klientu loku un tirgu, strādā 
ar uzņēmuma komandu tā, lai savu darbību izvērstu plašāk 
un sasniegtu vairāk. Tas ir posms, kurā uzņēmumi kļūst par 
nopietniem konkurentiem un atpazīstamiem līderiem.

Informācija par ūdens 
skaitītāju rādījumu nodošanu 
Umurgā un Lādezerā
Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” valde 
29.04.2019. pieņēma lēmumu no 2019. gada 1. jūnija slēgt 
uzņēmuma norēķinu punktus Umurgā un Lādezera ciematā. 

AS Luminor bank, konta Nr. 
LV10RIKO0002013280030; 
AS Citadele banka, konta Nr. 
LV86PARX0012581650001; 
AS Swedbank, konta Nr. 
LV33HABA0551045593788; 

• veikalu “Maxima” tīklā. 
Lai veiktu maksājumu ir ne-

pieciešams SIA „Limbažu ko-
munālserviss” grāmatvedības 
sagatavots rēķins ar svītrkodu, 
kurā ietverta maksājamā sum-
ma, un, uzrādot šo rēķinu pār-
devējam/kasierim “Maxima” 
veikala kasē, ir iespēja veikt 
rēķina apmaksu. Lai sagata-
votu rēķinu Klientam ir jāpa-
ziņo savu skaitītāju rādījumi 
SIA „Limbažu komunālserviss” 
klientu nodaļai vai uzņēmuma 
grāmatvedībai rēķina sagata-
vošanai, kā arī jābūt norādītai 
elektroniskai e-pasta adresei, 
uz kuru nosūtīt sagatavoto rē-
ķinu. Veikala komisijas maksa 
rēķina apstrādei ir 0,50 centi 
par vienu rēķinu. 

"Magnetic Latvia" biznesa 
forums “Uzņēmums 3D”

Forums tiek rīkots jau 10. 
gadu un šogad tas tiek rīkots 
kopā ar Siguldas novada paš-
valdību. Tajā uzstāsies gan 
veiksmīgu Latvijas uzņēmumu 
pārstāvji, kuri guvuši ievēroja-
mus panākumus, gan dažādu 
nozaru eksperti, gan LIAA pār-
stāvji, sniedzot praktisku infor-
māciju par dažādām uzņēmu-
mu attīstības iespējām. 

Pasākuma programmu papil-
dinās Lars Sudmans (Lars Sud-
mann) no Beļģijas, kurš ir pa-
līdzējis vairākiem Fortune500 
uzņēmumiem mainīt to darbī-
bas stratēģiju, lai tās veiksmī-
gāk sasniegtu izvirzītos mērķus. 
Viņš ir arī konsultējis neskaitā-
mus uzņēmumus, analizējot to 
darbību un atrodot vājos punk-
tus. Lars ir augsti novērtēts ek-
sperts līderības, biznesa stra-
tēģiju un inovāciju jautājumos. 
Viņš ne tikai pasniedz lekcijas 
vairākās Beļģijas universitātēs, 
bet arī uzstājas neskaitāmās 
TED konferencēs visā pasaulē. 
Forumā Lars sniegs prezentāciju 
par to, kas īstenībā ir līderi, kā-
das ir līderu slēptās prasmes un 
kā tās izmantot biznesa attīstībā 
no jebkura aspekta.

Pasākumā dzirdēsim arī ne-
skaitāmus praktiskus ieteiku-
mus no Maikla Brīna (Michael 
Breen) – ASV uzņēmuma TBC 
International prezidenta un 
īpašnieka, kurš nopietni darbo-
jas ar Baltijas uzņēmumu attīs-
tību Eiropā un ASV.

Papildus prezentācijām, dis-
kusijām un interaktīvām se-
sijām uz galvenās skatuves, 
norisināsies vairākas para-
lēlās sesijas – meistarklases, 
tikšanās ar LIAA pārstāvjiem 
ārvalstīs, kā arī būs iespēja sa-
līdzināt sava uzņēmuma ino-
vāciju līmeni ar citiem Eiropas 
uzņēmumiem. 

Forums ikvienam uzņēmē-
jam ļaus papildināt savas zi-
nāšanas sfērās, kas visbiežāk 
aizkavē uzņēmuma attīstību, 
sniegs praktisku informāciju 
tiem, kuri jau ir gatavi izvērst 
savu darbību, un tiem, kuriem 
nepieciešams neliels grūdiens 
un iedvesma nākamajam, 
iespējams, nozīmīgākajam 
startam.

Dalība pasākumā ir bez mak-
sas, ar iepriekšēju reģistrāciju 
LIAA tīmekļa vietnē liaa.gov.lv. 

Rīgā interese par aktīvās atpūtas 
piedāvājumu Vidzemes piekrastē

Šogad pasākumā piedalījās 
vairāk nekā 540 amatnieki, 185 
pārtikas tirgotāji, kā arī plaši 
pārstāvēti informācijas tūris-
ma centri no visas Latvijas, tajā 
skaitā, arī Vidzemes piekrastes 
pārstāvji –  Carnikavas, Salac-
grīvas, Saulkrastu, Alojas un 
Limbažu novadu tūrisma infor-
mācijas centri. Apmeklētājiem 
tika piedāvātas jaunākās kartes, 
informācija par gaidāmajiem 
pasākumiem novados, kā arī 
jaunizstrādātajiem projektiem. 
Pēc apmeklētāju jautājumiem 
bija iespēja novērot, ka aizvien 
vairāk iedzīvotāju vēlas nodar-
boties ar aktīvo dzīvesveidu, t.i. 
doties pārgājienos, braukt pa 
velo maršrutiem, kā arī doties 
laivu pārbraucienos.  Liela inte-
rese tika izrādīta par projektu 
“GreenWays” – “Zaļie dzelzceļi”, 
kas tapis Latvijas – Igaunijas pār-
robežu projekta ietvaros- veco 
dzelzceļu līniju vietā ierīkotas ta-
kas, pa kurām var doties gan ar 
velosipēdu, gan kājām, izvēloties 
sev tīkamu, kādu no piedāvāta-
jiem maršrutiem. Kā vēl viens 
interesants projekts- “Jūrtaka”- 
1200 km garš pārgājiens gar Bal-
tijas jūras piekrasti, no Latvijas 
līdz pat Igaunijai, iepazīstoties ar 
dažādiem apskates objektiem. 

Detalizētajās kartēs atrodamas 
maršruta daļas,  kā arī galvenā 
nepieciešamā informācija par ie-
kļautajām pilsētām.

Papildus sniegtajai informā-
cijai apmeklētājiem bija iespēja 
nobaudīt gardo “Lielezers” maiz-
nīcas rupjmaizi un rudzu miltu pi-
parkūkas, par ko vairums apmek-
lētāju bija patīkami pārsteigti un 
izteica atzinīgus vārdus.

Limbažu novads gadatirgū bija  
plaši pārstāvēts- kalējs Kaspars 
Auza no “Kalna kalēji” (skaisti 
guļbūvju, kamīnu un interjeru 
kalumi), tautas lietišķās māk-
slas studija “Dzilna” un “Lim-
bažu Tīne” (tautiskā stilā austi 
māk slas darbi, kā arī vilnas un 
linu darinājumi), unikālu un iz-
smalcinātu keramikas produkciju 
piedāvāja Ingrīdas Žagatas kera-
mikas darbnīca “Cepļi” un Arņa 
Preisa keramikas darbnīca, pod-
nieks Krists Ozoliņš no “Ozolins 
pottery”. Biedrība “9 Arodi” aici-
nāja līdzdarboties senajās amatu 
prasmēs.

Bija vērojama tendence, ka 
apmeklētājus brīvdabas pasā-
kumos saista ēdināšanas stendi 
un saulainā, siltā dienā – tieši 
saldējums. Cilvēku apgrozība 
ēdināšanas sektorā bija milzīga, 
tajā skaitā, brīvā dabā gatavotas 

pankūkas, karstu kafiju, pīrādzi-
ņus un mājās gatavotu, neap-
rakstāmi gardu saldējumu, bija 
iespēja iegādāties novadnieces 
Modras Puisītes pārstāvētajā 
“Virbotnes” stendā,  divu die-
nu garumā varēja iegādāties arī 
leģendāro, mājās gatavoto “Go-
gelmogels” saldējumu, Džona 
Brauna vīnus, Laugas purva “Na-
turegift” labumus.

Papildinot lielo gadatirgu, 
smaržu baudījumu garantēja 
“Lillas lavender”, piedāvājot  da-
žādu aromātisko produkciju, kā 
arī rosinot apmeklētājus doties 
uz viņu lielāko gada pasākumu 
“Lavandu svētki 2019”, kas solās 
būt neaprakstāmi, skaisti kā kat-
ru gadu.

Laikapstākļiem esot lieliskiem, 
tirgošana divas dienas dalībnie-
kiem aizritēja darbīgi. Daudzi no 
apmeklētājiem bija Āzijas tautu 
pārstāvji, kuri ar prieku atbalstīja 
amatniekus, iegādājoties piedā-
vāto produkciju. Pēc amatnieku 
un mājražotāju domām – šis gads 
ir bijis veiksmīgāks nekā pērnais.  

Ar nepacietību tiek gaidīts 50. 
Latviešu tautas lietišķās mākslas 
darinājumu gadatirgus, lai spētu 
apmeklētājus priecēt atkal no 
jauna!  

Anna Luīze Kravaine

Ceriņziedu laikā Vitrupes bibliotēkai 110

Tikai mirklīti apstāties, pa-
smaržot ceriņus, ļauties atmi-
ņām... atrast laiku, lai satiktos un 
būtu kopā Vitrupes bibliotēkas 
110 gadu jubilejā.

Pāršķīrām mūsu bibliotēkas 
vēstures lappuses. Ar mīlestību 
godinājām bijušās bibliotekāres- 
Dzintru Tauriņu, Zentu Ozolu un 
Ligitu Rumpi, kura bibliotēkai 

veltījusi 43 gadus.
Visus ar skaistu koncertu ie-

priecināja Anta Eņģele, Līga 
Priede, Vitālijs Bodanovičs un 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas meiteņu ansamblis, 
Viļķenes kultūras nama deju 
kolektīvs “Dīdeklis”, Umurgas 
kultūras nama līnijdeju kolektīvs 
"Crazy Daisy" un Viļķenes kultū-
ras nama teātra atraktīvās aktri-
ses: Māra Zvīne, Māra Zēģele un 
Pārsla Zeidmane. 

Pasākumu finansiāli atbalstīja 

Limbažu novads. Viļķenes pagas-
ta pārvalde pielika lielu darbu 
bibliotēkas labiekārtošanā. Bied-
rība “Attīstībai pluss” sniedza 
nenovērtējamu atbalstu mūsu 
svētku organizēšanā. Sirsnīgs 
paldies visiem, arī vietējiem vit-
rupiešiem, kas palīdzēja iekārtot 
pasākuma vietu. 

Paldies mūsu viesiem un ap-
meklētājiem, kas ceriņu laikā svi-
nēja dzīvi kopā ar mums!  

Rudīte Reide,
Vitrupes bibliotēkas vadītāja



2019. gada 6. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 3

23. maija Limbažu novada 
domes sēdē deputāti izskatīja 
46 darba kārtības jautājumus. 
Dome nolēma:

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
gas pagastā, Limbažu novadā,  
zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumu 6680 001 1698, 0,06 
ha platībā, iznomājot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli, ap-
stiprināt izsoles sākumcenu 7,65 
EUR un nomas tiesību izsoles 
noteikumus.

• • •
Apstiprināt saistošos noteiku-

mus Nr.21 „Grozījumi Limbažu 
novada domes 2018.gada 22.no-
vembra saistošajos noteikumos 
Nr.31 „Par neapbūvētu zemes 
gabalu nomas maksas aprēķinā-
šanas kārtību Limbažu novadā” 
apstiprināšanu””.

• • •
Apstiprināt saistošos noteiku-

mus Nr.22 „Par rakšanas darbu 
veikšanu Limbažu novadā”. 

• • •
Apstiprināt saistošos notei-

kumus Nr.23 „Grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības 2019.
gada 7.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.7 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2019.gada 
pamatbudžetu laikā no 2019.
gada 1.janvāra līdz 2019.gada 
31.decembrim””.

• • •
Apstiprināt saistošos notei-

kumus Nr.24 „Grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības 2019.
gada 7.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.6 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2019.gada 
speciālo budžetu laikā no 2019.
gada 1.janvāra līdz 2019.gada 
31.decembrim””.

• • •
Apstiprināt valsts mērķdo-

tāciju Limbažu novada pašval-
dības māksliniecisko kolektīvu 
vadītāju darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 2019.
gadā.

• • •
Veikt grozījumus 2019.gada 

28.februāra Limbažu novada 
domes lēmumā „Par Limbažu 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu un pamatsko-
las pirmsskolu grupu darba laiku 
vasaras periodā – vasaras darba 
režīms 2019.gadā”.

• • •
Nodot Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienestam, reģis-
trācijas Nr.90000049834, spor-

ta inventāru (trenažierus) (ar 
bilances vērtību 2303,87 EUR). 

• • •
Noteikt, ka projekta „Paš-

valdības administratīvās ēkas 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana” būvdarbu, būvuzraudzī-
bas un autoruzraudzības kopē-
jās izmaksas ir 683 734,70 EUR, 
no tām projekta attiecināmās 
izmaksas 451 071,22 EUR, neat-
tiecināmās izmaksas 232 663,48 
EUR. Ņemt kredītu Valsts kasē 
projekta „Pašvaldības admi-
nistratīvās ēkas energoefekti-
vitātes paaugstināšana” būv-
darbiem, būvuzraudzībai un 
autoruzraudzībai 405 466,40 
EUR, tajā skaitā projekta attie-
cināmām izmaksām 172 802,92 
EUR un projekta neattiecinā-
mām izmaksām 232 663,48 EUR 
apmērā ar Valsts kases noteikto 
kredītprocentu likmi un atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz 
2020.gada 1.janvārim un at-
maksas termiņu 10 gadi.

• • •
Apstiprināt aktualizēto Lim-

bažu novada pašvaldības attīstī-
bas programmas 2017. – 2023.

gadam Investīciju plānu 2019.-
2021.gadam. 

• • •
Ņemt Valsts kasē ilgtermi-

ņa kredītu ELFLA līdzfinansēta 
projekta „Limbažu novada paš-
valdības grants ceļu pārbūve 
Katvaru un Limbažu pagastos”, 
Nr.19-09-A00702-000009 īste-
nošanai 556 362,65 EUR apmērā 
ar Valsts kases noteikto kredīt-
procentu likmi, atlikto pamat-
summas maksājumu līdz 2021.
gada 1.janvārim un atmaksas 
termiņu 10 gadi. 

• • •
Piešķirt finansējumu būvpro-

jekta „Multifunkcionālais Skul-
tes centrs, Edgara Liepiņa ielā 2, 
Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā” izstrādei 10890,00 EUR 
apmērā no Limbažu novada paš-
valdības 2019.gada budžeta ne-
sadalītā atlikuma. 

• • •
Ar visiem Limbažu novada do-

mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.limbazi.lv sadaļā publis-
kie dokumenti/ Sēdes.

Iznomāt pašvaldības nekus-
tamo īpašuma – ūdenstilpnes 
– „Āsteres ezers”, Viļķenes pa-
gastā, Limbažu novadā, 87,19 
ha platībā, iznomājot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli, ap-
stiprināt nekustamā īpašuma – 
ūdenstilpnes – „Āsteres ezers”, 
Viļķenes pagastā, Limbažu no-
vadā, 87,19 ha platībā, nomas 
tiesību izsoles sākumcenu 92,00 
EUR un nomas tiesību izsoles 
noteikumus.

• • •
Virzīt atsavināšanai pašvaldī-

bai piekritīgo nekustamo īpa-
šumu "Skolas māja”, Vidrižu 
pagasts, kadastra Nr.6684 005 
0208 un nekustamo īpašumu 
„Stūrīši 3”, Vidrižu pagasts, ka-
dastra Nr.6684 005 0209, nosa-
kot, ka tie nav nepieciešami paš-
valdības funkciju veikšanai.

• • •
Iznomāt pašvaldības nekusta-

mā īpašuma „Ziedi 5A”, Umur-

Sācies skolēnu brīvlaiks, tādēļ Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) aicina vecākus 
pārrunāt ar bērniem piecus jautājumus par drošību, lai vasara būtu piedzīvojumiem bagāta un tiktu 
aizvadīta bez liekām rūpēm un raizēm.

Bērnu drošība vasarā: 5 jautājumi, kas jāpārrunā ar bērniem

Ik gadu vasarā notiek vairā-
ki nelaimes gadījumi. Aizvadītā 
gada statistika liecina, ka vasa-
ras mēnešos atpūta pie ūdens 
traģiski beidzās 51 cilvēkam, to 
skaitā arī diviem bērniem, kuri 
noslīka. Savukārt 55 cilvēki, to-
starp arī vairāki bērni, apmaldī-
jās mežā un pašu spēkiem ne-
spēja  no tā izkļūt.

Kopumā 2018.gadā uguns-
grēkos gāja bojā 81 cilvēks, no 
kuriem trīs bija bērni, cieta 302 
cilvēki, no kuriem 23 bija bērni, 
bet izglābts tika 381 cilvēks, kuru 
skaitā 30 bija bērni. 

Kā uzvesties, atpūšoties pie 
ūdens?

Peldēties ieteicams tikai ofi-
ciālajās peldvietās (par to liecina 
zīme “Peldēties atļauts”). Ja tu-
vumā nav šādu peldvietu, tad tā-
dās peldvietās, kuru krasts ir lē-
zens, ar cietu pamatu, bez lielas 
straumes un atvariem. Bērniem 
var ļaut rotaļāties ar piepūša-
miem peldlīdzekļiem (riņķi, mat-
racīši, bumbas u.c.), peldēties 
tik tālu, cik pieaugušais var labi 
redzēt un nepieciešamības gadī-
jumā var ātri piesteigties palīgā. 
Visdrošāk būs, ja pieaugušais 
atradīsies ūdenī starp krastu un 
dziļumu. Nodarbojoties ar kādu 
no ūdens sporta veidiem vai vi-
zinoties ar laivu, kuteri vai kādu 
citu peldlīdzekli, obligāti jāvelk 
glābšanas vestes.

VUGD atgādina, ka pie ūdens-
tilpnēm uz mirkli nepieskatīts 
bērns var pakļūt zem ūdens un 
noslīkt. Piemēram, piemājas dīķi 
bieži kļūst par traģēdijas iemes-
lu, tāpēc bērnu nedrīkst atstāt 
pagalmā bez pieskatīšanas, ja 
tajā ir izveidots dīķis vai piepū-

šamais baseins. VUGD aicina ve-
cākus apzināties, ka atrašanās ar 
bērnu pie ūdens nav atpūta, bet 
gan divkāršs darbs, jo bērni bez 
pārtraukuma ir jāuzmana visu 
laiku – pat uz minūti novēršot uz-
manību no bērna, var notikt liela 
nelaime un viņš var iekrist ūdenī.

Kā rīkoties, ja notikusi nelai-
me, un kādos gadījumos jāzvana 
pa tālruni 112!

Nereti brīžos, kad notikusi 
nelaime, ne tikai bērni, bet arī 
pieaugušie apjūk un nezina, kā 
pareizi rīkoties un kur ir jāzvana, 
lai saņemtu palīdzību. Pieaugu-
šajiem ir jāpārrunā ar bērniem 
rīcība situācijās, kad ir notikusi 
nelaime – jāpārrunā tas, kuros 
gadījumos ir jāzvana ugunsdzē-
sējiem glābējiem pa tālruni 112 
un kāda informācija jāsniedz pie-
zvanot, kā arī jāpārrunā iespēja-
mā rīcība situācijās, kad ir noti-
kusi nelaime, bet nav pie ejams 
telefons – tad ir jāmeklē tuvākais 
pieaugušais un jāizstāsta par 
notikušo. 

Ir svarīgi, lai bērniem tiktu iz-
stāstīts un viņi apzinātos, ka par 
katru nelaimi ir nekavējoties jā-
ziņo, jo tad vēl ir iespējams glābt 
gan cilvēkus, gan īpašumus. Bēr-
nam ir jāizskaidro, ka viņam par 
nelaimes izraisīšanu nedraudēs 
sods, citādāk kritiskā brīdī bērns 
domās nevis par to, kā izglābties 
pašam, bet gan par to, kā izvairī-
ties no gaidāmā soda.

Kā droši lietot plītis un elektro-
ierīces, paliekot mājās bez pieau-
gušo klātbūtnes?

Vasarā noteikti būs arī dienas, 
kas jāpavada telpās bez pieau-
gušo klātbūtnes. Atstājot mājās 
vienatnē atbilstoša vecuma bēr-

nus, aicinām vecākus parūpē-
ties, lai bērniem pašiem nav jā-
gatavo vai jāsilda ēdiens uz plīts, 
jo, nepareizi darbojoties ar plīti 
vai aizmirstot ēdienu uz tās un 
aizskrienot ar draugiem spēlē-
ties, var izcelties ugunsgrēks. 

Ne vienmēr bērnu izraisīto 
ugunsgrēku iemesls ir pārgalvī-
ba, jo ugunsgrēki nereti izceļas 
tieši no bērnu nezināšanas vai 
neprasmes veikt saimnieciskos 
darbus. Pirms uzticēt bērniem 
patstāvīgi darboties ap plīti 
vai kādu citu sadzīves tehniku, 
VUGD ierosina vecākiem kopā 
ar bērniem to izmēģināt, piemē-
ram, gatavot ēdienu, un tikai pēc 
tam ļaut bērnam rīkoties virtuvē 

patstāvīgi.
Kāpēc jāinformē pieaugušais 

par to, kur plāno doties un cik 
ilgi?

Sākoties vasaras brīvlaikam, 
daudzi bērni mājās paliks vieni, 
taču vecākiem būtu jāiemāca 
bērnus regulāri informēt vecā-
kus, kurp viņi nolēmuši doties un 
ar ko kopā un cik ilgu laiku būs 
prom. 

Ikvienam vecākam jebkurā lai-
kā būtu jābūt spējīgam atbildēt 
uz jautājumu, kur pašlaik atrodas 
un ar ko nodarbojas viņa nepiln-
gadīgais bērns. Tas ir nepiecie-
šams tādēļ, lai gadījumos, ja ar 
bērnu ir noticis kāds nelaimes 
gadījums vai nepieciešama ve-
cāku palīdzība, bet bērns satrau-
kumā var nespēt uzreiz nosaukt 
precīzu savu atrašanās vietu. 

Kāpēc nedrīkst atrasties un 

staigāt pa pamestām ēkām un 
būvlaukumiem?

Ja bērni vasaras brīvlaiku pa-
vada pilsētā, aiciniet viņus kā 
pastaigu un rotaļu vietu neizvē-
lēties pamestas jaunceltnes un 
ēkas. Tas var būt ļoti bīstami, jo 
ir iespējams nokrist no liela aug-
stuma, iekrist bedrē ar būvgru-
žiem, tādējādi gūstot nopietnas 
veselības problēmas un pat ap-
draudot savu dzīvību.

VUGD aicina vecākus pārrunāt 
ar bērniem viņu drošības jautā-
jumus, lai bērni nekāptu uz ēku 
jumtiem un nestaigātu pa pa-
mestām ēkām. 

Agrita Vītola,
VUGD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa,
tālr. 67075854, 

agrita.vitola@vugd.gov.lv

Ņemot vērā visu iepriekš 
minēto un pamatojoties uz 
Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 1. pun-
ktu, 21. panta pirmās daļas 
27.punktu, Limbažu novada 
domes 2011. gada 29. septem-
bra saistošo noteikumu Nr. 27 
„Atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi Limbažu novadā” 
11.2., 11.3 un 11.4.punktiem, 
šī gada 23. maijā dome no-
lēma, sākot ar 2019. gada 1. 

Mainīsies maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu
  Turpinājums no 1. lpp. augustu noteikt maksu par sa-

dzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Limbažu novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā 
17,34 EUR par 1 m3 atkritumu, 
ko veido: 

1. Limbažu novada pašvaldī-
bas noteiktā maksa par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārvadā-
šanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
šķirošanas un pārkraušanas in-
frastruktūras objektu izveidi un 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, 
ko noslēgusi pašvaldība un at-
kritumu apsaimniekotājs, kā arī 
izmaksas to sabiedrības izglītī-

bas pasākumu finansēšanai, 
kuri vērsti uz Ziemeļvidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas 
reģiona atkritumu radītāju iz-
glītošanu atkritumu apsaimnie-
košanas jomā, tiktāl, ciktāl šīs 
izmaksas nav ietvertas tarifā 
par sadzīves atkritumu apgla-
bāšanu – 10,51 EUR apmērā 
par 1 m3;

2. Sabiedrisko pakalpojumu 
regulatora apstiprinātais tarifs 
par sadzīves atkritumu apgla-
bāšanu atkritumu poligonā 
„Daibe”, kas pārrēķināts uz til-
puma mērvienībām – 6,83 EUR 
apmērā par 1 m3.



2019. gada 6. jūnijsIZGLĪTĪBA4

Biedrība “Limbažu lauvas” kopš februāra 
īsteno Jaunatnes iniciatīvas projektu 
“Es un mana izvēle”. To pilnībā finansē 
Eiropas Sociālā fonda projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” jeb arī tā dēvētais PuMPuRS. Mūsu sadarbības partneri ir Limbažu 3. vidusskola un 
Limbažu novada ģimnāzija.

27. maijā tika atklāta ceturtā pieteikšanās kārta ESF atbalstītajā pieaugušo izglītības projektā 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, kuru īsteno Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA). Pieteikšanās mācībām notiek līdz 28. jūnijam, un pirmoreiz to var izdarīt tiešsaistē 
www.macibaspieaugusajiem.lv.

Līdz 28. jūnijam var pieteikties pieaugušo izglītības projektā

Šogad  programmu skaits, salī-
dzinot ar 2018. gadu, ir pieaudzis 
teju divkārt un strādājošajiem 
vecumā no 25 gadiem ir iespēja 
izvēlēties no gandrīz 800 izglītī-
bas programmām. 

Pilnveidojušas piedāvājumu 
bija arī izglītības iestādes, ku-
ras darbojas Limbažu novadā.  

Diemžēl no Rīgas Valsts tehni-
kuma Limbažu struktūrvienības 
iesniegtajām  programmām ap-
stiprināta ir tikai 80 stundu ne-
formālās izglītības programma 
“Apmācība darbam ar motorzā-
ģi un krūmgriezi”. Tajā galvenās 
tēmas ir: mežizstrādes darba 
tehnoloģija, koksnes mācība, 

instrumenti un iekārtas, darba 
aizsardzība. Minimālais skaits 
grupā – 10 cilvēki. 

Nav apstiprinātas arī visas  
"Mācību centra Buts" pieteiktās 
programmas. Piemēram, bija pa-
redzēts ne tikai Limbažos, bet arī 
Viļķenē mācīt šūšanas prasmes 
80 stundu programmā. Diemžēl 

šī programma nav apstiprināta. 
Patlaban gan "Buts" meklē ie-
spējas piedāvāt limbažniekiem 
480 stundu šuvēju programmu. 
Toties Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolā  būs 60 (bez priekšzi-
nāšanām) un 40 (ar priekšzināša-
nām)  stundu programma ”Datu 
analīze un pārskatu sagatavoša-
na ar MS EXEL", kā arī 16 stundu 
programma „Apmācība darbam 
ar motorzāģi un krūmgriezi” un 
24 stundu  programma ”Auto un 
elektrokrāvēja operators”. Tagad 
ir  svarīgi, lai interesenti pieteik-
tos savlaicīgi – tad  pirmo reizi 
varētu nokomplektēt kādu mācī-
bu grupu arī Viļķenē.

Limbažos "Buts" īstenos 20 
stundu programmu „Ēkas sil-
tummezgls (ISM) un siltumapgā-
des sistēmas apkope un regulē-
šana (apkures iekārtas)", kā arī 
„GOOGLE ADWORDS kampaņu 
organizēšana”, ”Datu analīze un 
pārskatu sagatavošana ar MS 
EXEL” (ar / bez priekšzināšanām),  
”Auto un elektrokrāvēja opera-
tors” u.c. 

Vietnē www.macibaspieaugu-
sajiem.lv var iepazīties arī ar citu 
izglītības iestāžu mācību piedā-
vājumu Rīgā, Cēsīs, Valmierā un 
citviet.

Ja nepieciešamās prasmes jau 
ir iegūtas darba vidē vai citur, 
projekta laikā var izvēlēties ār-

pus formālās izglītības sistēmas 
apgūtās profesionālās kom-
petences atzīšanu, nokārtojot 
eksāmenu. Informācija par šo  
pakalpojumu ir pieejama Izglī-
tības kvalitātes valsts dienesta 
(IKVD) mājas lapā www.ikvd.gov.
lv, sadaļā Ārpus formālā izglītī-
ba – Profesionālās kompetences 
novērtēšana. 

 Atgādinu, ka  projektā iedzī-
votājiem jānodrošina 10% līdz-
maksājums, kuru var apmaksāt 
arī darba devējs. Maznodrošinā-
tajiem un trūcīgajiem mācības 
ir bez maksas. Viņiem pieejams 
arī atbalsts reģionālajai mobili-
tātei – tā ir transporta izmaksu 
kompensācija, ja šādi izdevumi 
radušies mācību laikā. Savukārt 
strādājošie ar invaliditāti var pre-
tendēt uz asistenta vai surdotul-
ka izmaksu kompensāciju.

Tā kā pastāv risks, ka neno-
komplektējas grupas, var pie-
teikties vairākās programmās 
dažādās izglītības iestādēs.

Ja nepieciešama konsultācija, 
lūgums zvanīt (t.nr.29181788) 
vai rakstīt vaira.abele@limbazi.
lv. 

 Limbažu novada pašvaldības  
pieaugušo izglītības koordinatore

Limbažu Jauniešu centra jaunieši 28.maijā viesojās Juglas 
dzīvnieku patversmē “Labas mājas”, lai nogādātu novada 
iedzīvotāju ziedotās mantas patversmei un pavadītu laiku kopā ar 
dzīvniekiem.

“Limbažu lauvas” īsteno Jaunatnes iniciatīvas projektu

Biedrības projekta mērķis ir  
sniegt ieguldījumu priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazi-
nāšanā, izmantojot neformālās 
izglītības pieeju. Notikušas jau 
vairākas aktivitātes. Piemēram, 
nodarbību ciklā “Mana higiēna”, 
kas beidzās maijā, tika runāts par 
higiēnas prasību ievērošanu un 
pusaudžu higiēnas problēmām. 
Aprīlī, sadarbībā ar projekta 
“JĀdara” treneriem, tika īsteno-
ta aktivitāte “Mani mērķi un to 

īstenošana”, kur jauniešiem bija 
iespēja izaicināt sevi, domāt par 
nākotni un mācīties, kā   mēr-
ķus izvirzīt un kā tos īstenot. 
Savukārt maijā bija aktivitāte 
“Kafija ar jauniešiem”, kur gal-
venā vērība tika veltīta jauniešu 
attiecībām, to nozīmei mācību 
turpināšanā vai pārtraukšanā, kā 
arī apgūtas jaunas iemaņas un 
prasmes gan ēst gatavošanā, gan 
rotu un dekorāciju veidošanā. 

Jūnijā notiks tikšanās “Kas 

man būtu jāmācās no tēva?”, 
kur jauniešiem būs iespēja apgūt 
prasmes no tēviem, mācīties da-
žādu saimniecisko darbu iema-
ņas, celtniecības darbu pamatus 
u.c. prasmes. Jūlijā jauniešiem 
kopā ar jaunsargiem būs iespē-
ja piedalīties aktivitātē “Es varu 
izdzīvot dabā” – pārgājienā, kurā 
būs jāpārkāpj ierastās komfor-
ta  robežas, jāmeklē motivācija 
darīt un sasniegt rezultātu. Un 
kā noslēgums projektam būs 

aktivitāte “Es varu vairāk” – 
izaicinājums, lai pierādītu savas 
spējas, pārvarētu bailes un no-
stiprinātu gribasspēku. Projekta 
īstenošanā iesaistās arī Limbažu 
Jauniešu centrs. Projekta dalīb-

nieku atsauksmes rosina domāt 
par darba turpinājumu projektā 
PuMPuRS. 

Ilze Žūriņa-Davidčuka,
biedrības “Limbažu lauvas” 

valdes locekle

Limbažu Jauniešu centrs viesojās Juglas dzīvnieku patversmē “Labās mājas”

Limbažu 3.vidusskolas skol-
niece Anna Kublicka februāra 
sākumā dedzīgi runāja par dzīv-
nieku patversmes apmeklējumu, 
tāpēc viņa nolēma un Limbažu 
Jauniešu centrs atbalstīja ideju 
par labdarības akciju, kurā vā-
cām nepieciešamās mantas Jug-
las dzīvnieku patversmei. Dažas 
saziedotās mantas pārtapa par 
suņu un kaķu rotaļlietām, tās iz-
veidoja jaunieši. "Ja jaunietis vē-
las, tad viņam tas ir jāļauj, jāļauj 
tā, lai saprastu, ka tas ir darbs un 

pašiem ir pie tā jāstrādā," uzska-
ta Marta Dundure, Limbažu no-
vada jaunatnes lietu speciāliste.

Patversmes apmeklējuma 
laikā jaunieši pastaigā izveda 
suņus, pa vietējām meža takām 
kopā pastaigā devās seši suņi. 
Pēc pastaigas jauniešiem bija 
iespēja parotaļāties ar kaķiem, 
daži bija ļoti rotaļīgi un nāca 
pēc mīlestības, citi nolūkojās 
no malas, bet bija arī tādi, par 
kuriem jauniešiem nobira asa-
ras. Ar lielu degsmi un mīlestī-

bu jaunieši pēc patversmes ap-
meklējuma secināja, ka noteikti 

brauks vēl apmeklēt dzīvnieku 
patversmi.

Marta Dundure,
 Limbažu novada jaunatnes lietu 

speciāliste



2019. gada 6. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 5
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2019. gada 28. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 11
„Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta saistošajos noteikumos 

Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas””
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju 
gādāt par iedzīvotāju izglītību, tajā skaitā nodrošināt 
pirmsskolas un skolas vecuma bērnus ar vietām 
mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās izglītības 
likuma 26.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos 
uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā.  

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Dažādi saistošo noteikumu precizējumi, kā piemēram, 
izglītības iestāžu nosaukuma precizējumi, paziņošanas 
kārtība, iesniedzamie dokumenti u.t.t.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada 
pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļa, pašvaldības 
izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas vietu sadales komisija un pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītāji.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas 
konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo noteikumu 
projekts ievietots pašvaldības tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos    2019. gada 28.martā  Nr. 11

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdes lēmumu
 (protokols Nr.5, 12.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.05.2019. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 34.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.pan-

ta trešo daļu un Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 
bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības ies-
tādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” šādus grozījumus: 

Izteikt 5.4. un 5.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 
„5.4.  Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā;
5.5.  Pirmsskolas izglītības iestādē „Zīļuks” (Umurgā un Pociemā);”.
Izteikt 5.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 
„5.9.  Skultes pirmsskolas izglītības iestādē „Aģupīte”;”.
Izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 
„12.  Bērnu reģistrācija uzņemšanai izglītības iestādē notiek iesniedzot iesniegumu 

elektroniski, parakstot to ar drošu elektronisku parakstu uz e-pastu: dome@limbazi.lv, 
vai Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos 
(turpmāk tekstā – Klientu apkalpošanas centrs) vai vietējās pagastu pārvaldēs, kas ie-
sniegumus nogādā Klientu apkalpošanas centrā.”.

Aizstāt 17.punktā vārdus „Komisijas sekretāram” ar vārdiem „Klientu apkalpošanas 
centrā”.

Svītrot 20.punkta otro teikumu.
Izteikt 22.punktu un tā apakšpunktus, svītrojot 22.4.apakšpunktu un papildinot ar 

22.5.apakšpunktu, šādā redakcijā:
„22.  Ievērojot pieteikumu reģistrācijas secību un brīvo vietu skaitu izglītības iestā-

dē, tiek izveidots pretendējošo bērnu saraksts, kas prioritāri tiek uzņemti šādā secībā:
22.1. normatīvajos aktos noteikto kategoriju darbinieku bērni, ja ir izziņa no darba 

vietas;
22.2. bērni, kuriem kārtējā gadā jāuzsāk apgūt obligātā piecgadīgo un sešgadīgo 

bērnu sagatavošanas skolai programma;
22.3. ja, kāds no bērna vecākiem strādā attiecīgajā izglītības iestādē;
22.4. (izslēgts ar Limbažu novada domes 28.03.2019. saistošajiem noteikumiem 

Nr.11);
22.5. bērni, kuriem brālis vai māsa jau apmeklē attiecīgo izglītības iestādi.”.
Svītrot 23.punktu.
Svītrot 24.punktā vārdu „arī”.
Izteikt 26., 27. un 28.punktus šādā redakcijā:
„26. Visu izglītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 1.jūnijam iesniedz Komisijai uzņe-

mamo bērnu skaitu katrā izglītības iestādes grupā uz nākamā mācību gada 1.septembri.
27.  Izglītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 15.jūnijam iesniedz informāciju un 

Komisijas sekretārs sagatavo sarakstu par grupā uzņemamo bērnu skaitu un grupu 
skaitu veidošanu katrā izglītības iestādē atbilstoši reģistrā reģistrētajiem pieprasīju-
miem bērnu uzņemšanai izglītības iestādē, un iesniedz izskatīšanai Komisijā lēmuma 
pieņemšanai.

28. Komisijas sekretārs par Komisijas lēmumiem nekavējoties informē izglītības 
iestāžu vadītājus. Izglītības iestāžu vadītāji 10 darba dienu laikā no lēmuma pieņemša-
nas brīža telefoniski paziņo vecākiem par iespēju bērnam apmeklēt izglītības iestādi un 
attiecīgo dokumentu iesniegšanu izglītības iestādē.”.

Izteikt 30.punktus šādā redakcijā:
„30.  Lai uzņemtu bērnu izglītības iestādē, Komisija izsniedz iestādes vadītājam uz-

ņemtā bērna vecāku iesniegumu.”.
Svītrot 33.punktu.
Svītrot 39.punktu.
Aizstāt 40.punkta otrajā teikumā vārdus „/ vai pedagoģiski – medicīniskās komisijas 

atzinumu” ar vārdiem „ģimenes ārsta atzinumu”.
Izteikt 41.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
„41.2  vecāku slimība, vecāku atvaļinājums, mātes pirms un pēc dzemdību atvaļinā-

jums, izņemot bērnus, kuri uzņemti obligātajā apmācībā.”.
Svītrot 44.punkta pirmajā teikumā vārdus „Ja bērns tiek atskaitīts,”.
Izteikt saistošo noteikumu pielikumu šādā redakcijā:

„PIELIKUMS 
Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta
saistošajiem noteikumiem Nr.8 
„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību
Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”
       
 (iestādes nosaukums)
       
  (iesniedzēja vārds, uzvārds)
       
 (deklarētā dzīvesvieta)
       
  (faktiskā dzīvesvieta)

 Tālrunis       

 E-pasts       

IESNIEGUMS

Lūdzu uzņemt         ,
(vārds, uzvārds)

dzimšanas dati (datums, mēnesis, gads) ______________________________,

deklarētā dzīvesvieta        ,

faktiskā dzīvesvieta        ,

rindā izglītības iestādē        .
     (izglītības iestādes nosaukums)

pirmsskolas izglītības programmā ar 20__. gada ___________________

Bērna vecums uzņemšanas brīdī pirmsskolas izglītības iestādē: _____________

Apliecinu, ka esmu iepazinies ar noteikumiem „Par bērnu uzņemšanas un atskaitī-
šanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas”.

Atbildi vēlos saņemt: ____________________________________________
_________________

20 g.    Iesniedzēja paraksts:   / /

Atzīme par iesnieguma saņemšanu
20 g.    Saņēmēja paraksts:   /  /”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers



2019. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES6
PASKAIDROJUMA RAKSTS 
2019.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.15

„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu 
Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 
11.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 
noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2011. noteikumu 
Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 
tiesisko regulējumu par mājdzīvnieku reģistrēšanu, 
sunim, kas sasniedz sešu mēnešu vecumu no 2017.
gada 1.janvāra, implantē mikroshēmu un reģistrē 
Lauksaimniecības datu centra datubāzē, pašvaldība 
saistošajos noteikumos nosaka prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijai, uzskaitei, turēšanai Limbažu 
novada administratīvās teritorijā, kā arī nosaka mājas 
(istabas) dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības un 
pienākumus, kā arī klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas 
kārtību Limbažu novadā.

3. Normatīvā akta 
projekta būtība

Saistošie noteikumi nosaka prasības mājas dzīvnieku 
reģistrācijai un turēšanai, kā arī klaiņojošo vai 
bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo dzīvnieku izķeršanas 
kārtību Limbažu novadā.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz budžetu

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta budžeta 
ietvaros, papildus resursi netiek plānoti.

5. Normatīvā akta 
ietekme uz sabiedrību

Saistošie noteikumi attiecināmi uz jebkuru personu, 
kura vēlas turēt mājas dzīvnieku vai ar to uzturēties 
Limbažu novada administratīvajā teritorijā.

6. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties 
Limbažu novada pašvaldībā. 
Saistošo noteikumu uzraudzību un kontroli veiks 
Limbažu novada pašvaldības policija.

7. Sabiedrības 
informēšana par 
normatīvo aktu

Saistošo noteikumu projekts tiek publicēts pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019. gada 28. martā  Nr.15

ApstiprinātI ar Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.5, 51.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.05.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.10, 35.§)

Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīv-
nieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, Ministru kabineta 21.06.2011.gada no-
teikumu Nr.491„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, Ministru 
kabineta 04.04.2006.gada noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmā-
cībai” 13.punktu

Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijai, uzskaitei, turēšanai Limbažu novada administratīvās teritorijā, 
kā arī nosaka mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības un pienākumus, 
kā arī klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novadā.

Noteikumos lietotie termini:
mājas (istabas) dzīvnieki – dzīvnieks, kuru cilvēks tur savam priekam,
mājas (istabas) dzīvnieku reģistrs – valsts vienotā informācijas sistēmas datubāze, ko 

veido Lauksaimniecības datu centrs,
mājas (istabas) dzīvnieku ķērājs – šo Noteikumu izpratnē ir Limbažu novada Pašvaldī-

bas policisti vai cita Limbažu novada pašvaldības pilnvarota persona, kas normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā apmācīta klaiņojošu dzīvnieku ķeršanā un kurai ir apliecība, kas 
dod tiesības ķert klaiņojošus dzīvniekus,

sabiedriska vieta – parki, skvēri, peldvietas, sporta laukumi vai jebkura cita publiski 
pieejama vieta.

Šo Noteikumu mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā, lai mājas (istabas) dzīvnieku turēšana neradītu draudus cil-
vēkiem un dzīvniekiem, nodrošinātu to reģistrāciju un samazinātu mājas (istabas) dzīv-
nieku radīto traumu skaitu, kā arī novērstu dzīvnieku klaiņošanu.

Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences ietvaros uzrauga un kontrolē 

Limbažu novada Pašvaldības policija.

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas un uzskaites kārtība
Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošie mājas (istabas) dzīvnieki – suņi, 

īpašniekam vai turētājam ir jāreģistrē mājas (istabas) dzīvnieku reģistrā Latvijas Repub-
likā spēkā esošajos normatīvajos aktos (turpmāk – normatīvie akti) noteiktajā kārtībā.

Limbažu novada administratīvā teritorijā esošo mājas (istabas) dzīvnieku reģistrāciju 
mājas (istabas) dzīvnieku reģistrā, normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var veikt mājas 
(istabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs, izmantojot datu centra vai vienotā valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portāla www.latvija.lv identifikācijas pakalpojumus. Mājas (is-
tabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs dzīvnieka reģistrāciju var lūgt veikt praktizējošam 
veterinārārstam, Lauksaimniecības datu centra reģionālajās struktūrvienībās. 

Par mikroshēmas implantēšanu mājas (istabas) dzīvniekam (sunim) un tā reģistrēša-
nu Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atbildīgs 
mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs.

Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas kārtība
Mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieks un turētājs nodrošina mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
Mājas (istabas) dzīvnieku īpašniekam un turētājam ir pienākums:
veikt mājas (istabas) dzīvnieka vakcināciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
pēc mājas (istabas) dzīvnieka pazušanas konstatēšanas nekavējoties ziņot pašvaldī-

bas policijai;
nepieļaut, ka mājas (istabas) dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī sabiedriskajās vietās ārpus tel-
pām Limbažu novada teritorijā;

nebarot mājas (istabas) dzīvniekus daudzdzīvokļu māju koplietošanas telpās.
Personām, kas baro mājas (istabas) dzīvnieku sabiedriskā vietā, jānodrošina baroša-

nas vietas sakopšana.
Bezsaimnieka kaķus atļauts izmitināt dzīvojamo māju koplietošanas telpās un tai pie-

guļošā teritorijā, ja atbilstoši īpašnieku noteiktajai kārtībai ir saņemta tās nekustamā 
īpašuma koplietošanas telpu daļas vai attiecīgās zemes vienības kurā paredzēts kaķus 
izmitināt, īpašnieku rakstiska atļauja.

Ja dzīvojamās mājas īpašnieki pieļauj savā īpašumā/kopīpašumā un pieguļošajā te-
ritorijā bezsaimnieka mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu, tie ir atbildīgi par normatīvo 
aktu ievērošanu attiecībā uz labturību un sadarbojas ar pašvaldību, lai veicinātu šādu 
dzīvnieku sterilizāciju un vakcināciju.

Pilsētā ārpus norobežotās teritorijas suns bez pavadas īpašnieka vai turētāja uzrau-
dzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka 
rīcību, var atrasties suņu pastaigu laukumos un pilsētas zaļajā zonā, izņemot sekojošas 
vietas Limbažu novadā:

publiskās pludmales;
parki;
bērnu rotaļu laukumi;
stadioni un sporta laukumi;
vietas, kur izvietotas speciālās aizlieguma zīmes.

Klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu Mājas (istabas) dzīvnieku izķeršana
Mājas (istabas) dzīvnieki, kuri palikuši bez pajumtes un īpašnieka vai turētāja aprūpes 

uzskatāmi par klaiņojošiem. Par klaiņojošu mājas (istabas) dzīvnieku nav uzskatāms ste-
rilizēts kaķis, kas uzturas pilsētas dzīvojamo māju tuvumā.

Limbažu novada teritorijā klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušo mājas (ista-
bas) dzīvnieku izķeršanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un nogādāšanu dzīvnie-
ku patversmē, kā arī informācijas pieejamību un informācijas aktualizāciju par dzīvnieku 
izķeršanu organizē un nodrošina pašvaldības policija vai institūcija, komersants ar kuru 
pašvaldība noslēgusi līgumu par mājas (istabas) dzīvnieku ķeršanu un izmitināšanu.

Ja pēc mājas (istabas) dzīvnieka identifikācijas datiem ir iespējams noteikt mājas (is-
tabas) dzīvnieka īpašnieku vai turētāju un mājas (istabas) dzīvnieku iespējams nogādāt 
īpašniekam vai turētājam, tad mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs maksā 
dzīvnieka noķeršanas un transportēšanas izdevumus.

Ja nav iespējams noteikt mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieku vai turētāju, mājas (ista-
bas) dzīvnieku nogādā patversmē.

Ja ar mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieku vai turētāju nav iespējams sazināties vai 
īpašnieks vai turētājs tiek noskaidrots vēlāk, kad mājas (istabas) dzīvnieks jau ir ievie-
tots dzīvnieku patversmē, tad mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs samaksā 
visus izdevumus, kas saistīti ar mājas (istabas) dzīvnieka izķeršanu un transportēšanu, 
kā arī dzīvnieku patversmes izmaksas, kas saistītas ar mājas (istabas) dzīvnieka izmiti-
nāšanu un aprūpi, saskaņā ar patversmes cenrādi.

Mājas (istabas) dzīvnieku, var eitanizēt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā vai at-
dot turējumā citai personai, ja 14 dienu laikā pēc mājas (istabas) dzīvnieka ievietošanas 
dzīvnieku patversmē tā īpašnieks tam piederošo mājas (istabas) dzīvnieku neizņem no 
patversmes vai mājas (istabas) dzīvnieks nav identificējams.

Limbažu novada administratīvajā teritorijā no sabiedriskām vietām bojā gājušo mā-
jas (istabas) dzīvnieku līķus savāc institūcija vai komersants ar kuru pašvaldība noslē-
gusi attiecīgu līgumu.

No izdevumiem, kas saistīti ar mājas (istabas) dzīvnieka noķeršanu, transportēšanu, 
izmitināšanu un aprūpi, var tikt atbrīvoti tie mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieki (tu-
rētāji), kas pieļāvuši dzīvnieka klaiņošanu objektīvu iemeslu dēļ (īpašnieka (turētāja) 
ievietošana slimnīcas stacionārā vai tamlīdzīgi), kas tiek pamatoti ar attaisnojušiem 
dokumentiem.

Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo notei-
kumu neievērošanu

Noteikumu prasību izpildi kontrolē, administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lē-
mumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem Limbažu novada Pašvaldības policijas 
amatpersonas.

Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem, par kuriem atbildība nav paredzēta Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 
10,00 EUR līdz 70,00 EUR.

Par tādu pašu Noteikumu prasību neievērošanu, ja tās izdarīts atkārtoti gada laikā 



2019. gada 6. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 7
pēc administratīvā soda piemērošanas – uzliek naudas sodu no 20,00 EUR līdz 350,00 
EUR.

Noslēguma jautājums
Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu nova-

da domes 2014.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr.13 „Mājas dzīvnieku turēšanas 
kārtība Limbažu novadā”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2019.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.14

„Grozījumi Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada 

pašvaldības nodevām””
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 12.panta pirmās daļas 5.punktu 
vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā savā 
administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības 
nodevas par visu veidu dzīvnieku turēšanu. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 
28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par 
kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 
nodevas” 3.punktu, Nodevas uzliek saskaņā ar 
domes izdotajiem saistošajiem noteikumiem 
tikai likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
12.panta pirmajā daļā norādītajiem nodevu 
objektiem. Ar pašvaldību nodevām neapliek 
tādu veidu pakalpojumus, kuri saskaņā 
ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
11.pantu ir valsts nodevu objekti. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ņemot vērā, ka, Limbažu novada dome 
izdodot saistošos noteikumus par „Par mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu 
novadā”, nav paredzējusi nodevu par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu, tad tā izslēdzama 
arī no saistošajiem noteikumiem „Par Limbažu 
novada pašvaldības nodevām”.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Noteikumu īstenošanai tiek prognozēta ļoti 
nebūtiska finansiāla ietekme uz pašvaldības 
budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā 
Limbažu novada teritorijā un attiecas 
uz visiem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem. 

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu 
novada pašvaldības administrācija. 

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā 
konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2019.gada 28.martā Nr. 14
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.5, 50.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.05.2019. sēdes lēmumu
 (protokols Nr.10, 36.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada 

pašvaldības nodevām”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 
1., 2., 4., 7. un 10.punktu un Ministru kabineta 
2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, 
kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. un 16.1punktu

Izdarīt Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par 
Limbažu novada pašvaldības nodevām” šādus grozījumus:
1. Svītrot 5.4.apakšpunktu;
2. Svītrot V. nodaļu „Nodeva par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu”;
3. Svītrot 32.4.apakšpunktu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.16

,,Par Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo notei-
kumu Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Tiesības pašvaldības domei izdot saistošos 
noteikumus noteiktas likuma „Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 1.punktā un 43.panta 
pirmās daļas 13.punktā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Paredzēts atzīt par spēku zaudējušiem 
Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija 
saistošos noteikumus Nr.3 „Pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas noteikumi”, jo no 2018.gada 
1.marta saskaņā ar Autopārvadājumu likuma 
35.panta pirmo daļu novadu pašvaldībām nav 
dots pilnvarojums izsniegt speciālās atļaujas 
(licences) pasažieru komercpārvadājumiem ar 
taksometru, kā arī noteikt kontroli par pasažieru 
komercpārvadājumiem ar taksometru.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav ietekme.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekme. 

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms. 

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019.gada 25.aprīlī Nr.16

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.04.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.7, 54.§)

Par Limbažu novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo notei-
kumu Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 

41.panta pirmās daļas 1.punktu

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atzīti par spēku zaudējušiem Limbažu novada 
domes 2009.gada 30.jūlija saistošie noteikumi Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar viegla-
jiem taksometriem licencēšanas noteikumi”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
2019.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.17
„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt 
pašvaldības administrācijas struktūru.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, lai, saskaņā ar 
pieņemto domes lēmumu, iekļautu pašvaldības 
aģentūras „Limbažu novada tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” izmainīto 
nosaukumu – „LAUTA”, kā arī izslēgt komisijas, 
kuras izbeigušas savu darbību: Limbažu pilsētas 
Zemes komisija un Pasažieru komercpārvadājumu 
licencēšanas komisija.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.



2019. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES8

2 
 

„PIELIKUMS  
Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra  

saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ”. 
 

Limbažu novada pašvaldības  
Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas 
Uzraudzības padome 

Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skola 

 

Finanšu komiteja 

Teritorijas attīstības 
komiteja 

 

Sociālo un veselības 
jautājumu komiteja 

Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu 

komiteja 
SIA „Namsaimnieks” 

 
SIA „Limbažu siltums” 

 
SIA „Limbažu  
komunālserviss” 

 
SIA „Limbažu slimnīca” 

 
AS „CATA” 

 
SIA „Olimpiskais 
centrs „Limbaži”” 

 
SIA „ZAAO” 

 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Limbažu novada bāriņtiesa 

Limbažu novada dome 
(15 deputāti) 

Konsultatīvās padomes, 
iedzīvotāju padomes 

un jauniešu dome 
iedzīvotāju padomes 

Komisijas 

Domes priekšsēdētājs 

Domes priekšsēdētāja 
pirmais vietnieks 

Domes priekšsēdētāja 
otrais vietnieks 

 
Izpilddirektora 

vietnieks 

Pašvaldības aģentūra 
„ALDA” 

Sociālais dienests 

Bērnu un jauniešu centrs 
 

Kultūras iestādes 

Limbažu Galvenā bibliotēka 

Pirmsskolas izglītības 
iestādes 

Izglītības iestādes 

Konsultatīvais bērnu centrs 

Limbažu novada 
pašvaldības policija 

Viļķenes doktorāts 
 

Muzeji 

Sociālās aprūpes iestādes 

Izpilddirektors 

Iekšējais auditors 

Limbažu novada 
pašvaldības 

administrācija 
(nodaļas, pārvaldes) 

Mūzikas un mākslas 
skola 

 

Pašvaldības aģentūra 
„LAUTA” 

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Neietekmē.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019.gada 25.aprīlī Nr.17

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.04.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.7, 56.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada  
16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 
 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 
24.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus:

Izteikt 10.2.punktu šādā redakcijā:
„10.2. „LAUTA””;
Svītrot 18.3.apakšpunktu;
Svītrot 18.15.apakšpunktu;
Izteikt saistošo noteikumu pielikumu šādā redakcijā:

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
2019.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.9

„Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Nepieciešams papildināt saistošos noteikumus 
ar kārtību, kādā tiek pagarināti īres līgumi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kā 
īres līgums par īrēto dzīvojamo telpu tiek 
pagarināts.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības 
budžetu – maznozīmīga.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms.

5. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas 
konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo 
noteikumu projekts ievietots pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019.gada 28.martā  Nr.9

APSTIPRINĀTIar Limbažu novada domes 28.03.2019. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.5, 6.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta otro 

daļu, 14.panta pirmās daļas 1.punkta „c” apakšpunktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 
21.1.pantu, 21.2.pantu, 24.panta pirmo daļu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta ceturto daļu, 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 
10.panta otro daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” šā-
dus grozījumus:

Papildināt saistošos noteikumus ar 23.1punktu šādā redakcijā:
„23.1  Dzīvojamā telpa izīrējama uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot 

saistību, kas paredz īrnieka tiesības prasīt līguma pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma 
nosacījumus, tam nav īres, komunālo un citu ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto 
maksājumu parādu un ja īrniekam nav zuduši apstākļi, kas ir par pamatu pēc noteiku-
miem palīdzības saņemšanai.”;

Papildināt saistošos noteikumus ar 23.2punktu šādā redakcijā:
„23.2  Persona, kura vēlas pagarināt dzīvojamās telpas īres līguma termiņu, ne vēlāk 

kā divus mēnešus pirms termiņa beigām, iesniedz Komisijai rakstveida iesniegumu.”;
Papildināt saistošos noteikumus ar 23.3punktu šādā redakcijā:
„23.3  Komisija pirms lēmuma pieņemšanas pārbauda vai personai ir spēkā esošs 

īres līgums, vai nav pārkāpti īres līguma nosacījumi, vai personai nav īres, komunālo un 
citu ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto maksājumu parādi.”;

Papildināt saistošos noteikumus ar 23.4 punktu šādā redakcijā:
„23.4  Lēmumu par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu pieņem Dome pēc 

Komisijas priekšlikuma saņemšanas.”.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers



2019. gada 6. jūnijs KULTŪRA 9

Sestdien, 25. maijā gleznainajā Staburaga pagasta Vīgantes parkā, Daugavas krastā, kur kādreiz 
slējās Staburaga klintis, izskanēja XXI Latvijas tautas mūzikas svētki, kur pulcējās 25 tautas mūzikas 
ansambļu, kapelu un folkloras kopu dalībnieki, tajā skaitā Limbažu kapela “Labi, ka tā” un tautas 
mūzikas ansamblis “Kokle”. Svētkus ievadīja ieskaņu koncerti Jaunjelgavā, Secē, Sērenē un Sunākstē.

Šīs vasaras karstākais un kaislīgākais notikums Latvijas brīvdabu estrādēs būs koncertuzvedums 
“Nerātnā vasaras nakts” – ar draiskām dziesmām, nerātniem jokiem un temperamentīgiem dančiem 
vasaras pasākumu apritē atgriežas "Producentu grupa 7".

Limbažu Galvenā bibliotēka saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla 
fonda atbalstu divu projektu īstenošanai par kopējo summu 
1680 euro. Projekta īstenošanas laiks būs no 2019. gada 
septembra līdz 2020. gada aprīlim. Atbalstīta projekta 
“Limbažu Galvenās bibliotēkas Literārā aka” 2.kārta, kuras 
ietvaros bibliotēkā notiks tikšanās ar dzejnieku Valdi Atālu, 
rakstnieku, dzejnieku Andri Akmentiņu, režisoru, rakstnieku 
Jāni Streiču, mācītāju, rakstnieku Juri Rubeni, rakstnieku, 
dzejnieku Arnoldu Auziņu, rakstnieci Ingu Ābeli un rakstnieci 
Ingu Jērumu.

Limbažu Galvenā bibliotēka 
jūnijā un jūlijā aicina aplūkot 
trīs fotokluba “Ogre” 
dalībnieku veidotas izstādes. 
Pirmās divas būs skatāmas 
jūnijā, trešā – jūlijā.

8. jūnijā Vidrižu pagasta “Melngaiļos” 
notiks šīs vasaras lielākie koru dziedāšanas 
svētki, kas veltīti slavenā latviešu 
komponista, folklorista, mūzikas kritiķa un publicista Emiļa 
Melngaiļa 145 gadu jubilejai, pulcējot ap 2300 dziedātāju no 
visas Latvijas. Pasākumu organizē Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību un Vidrižu 
pagasta pārvaldi. 

Limbažu Galvenā 
bibliotēka saņēmusi Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstu 
divu projektu īstenošanai

Atbalstīts arī Bērnu literatū-
ras centra projekts “Lasītprie-
ka stunda kopā ar rakstnieku 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras centrā”. Tā ie-
tvaros bibliotēkā viesosies bēr-
nu grāmatu autori Zane Zusta, 

Rūta Briede, Velga Vītola, Sig-
ne Ērmane, Inese Paklone, Ieva 
Plūme un Pauls Timrots. 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas

Klientu apkalpošanas centra
galvenā bibliotekāre

Laipni gaidīti 8. jūnijā  
Emiļa Melngaiļa 
mūzikas svētkos!

Svētkos kopā piedalīsies 
82 kori, tai skaitā – 52 jauktie 
kori ar 1575 dziedātājiem, 6 
vīriešu kori ar 128 dziedātā-
jiem un 24 sieviešu kori ar 585 
dziedātājām no visas Latvijas. 
Kā vienmēr, būs arī visas citas 
Emiļa Melngaiļa iemīļotās ak-
tivitātes – šaha spēle, riteņ-
braukšana, makšķerēšana. 

Dienas norises plāns:
No plkst. 11:00 Sporta spēles 

– makšķerēšana, riteņbraukša-
na, šahs utt.

Plkst. 14:00 Garīgās mūzikas 
koncerts Igates Svētā Jāņa Kris-
tītāja un Marijas Magdalēnas 

baznīcā. Koncertā piedalās: 
Latvijas Universitātes sieviešu 
kori "Minjona", māksliniecis-
kais vadītājs Romāns Vanags, 
un Ogres novada Kultūras cen-
tra jauktais koris "Ogre", māks-
linieciskais vadītājs Jānis Zirnis.

Plkst. 17:30 Ekumēniskais 
dievkalpojums Igates Svētā 
Jāņa Kristītāja un  Marijas Mag-
dalēnas baznīcā.

Plkst.19:00 Latvijas koru 
koncerts BIRZĒS I NORĀS.

No plkst. 21:00 – 01.00 
Zaļumballe kopā ar grupu 
"Melderi".

Ieeja uz svētku pasākumiem 
– bez maksas. 

Limbažu kapela “Labi, ka tā” un tautas 
mūzikas ansamblis “Kokle” aizvadītajā 
nedēļas nogalē piedalījās XXI Latvijas 
tautas mūzikas svētkos

Pasākuma dalībniekus un ap-
meklētājus gaidīja amatnieku 
tirdziņš, mūzika, mielošanās pie 
sēļu zupas katliem un vizināšanās 
kuģītī pa Daugavu. Svētku cen-
trālā norise – dižkoncerts – tika 

veidots kā novadu sasaukšanās, 
kurā katrs spēlmanis nācis ar savu 
īpašo melodiju un instrumenta 
skanējumu, kas koncerta noslē-
gumā savijās kopīgā dziesmā par 
Daugavu un Sēlijas krastu.

Tautas mūzikas svētki katrreiz 
notiek citā pilsētā. Pērn, maija 
beigās, tie tika rīkoti Ludzā. 

Inese Šulce,
kapelas “Labi, ka tā” dalībniece

Draisku joku, dziesmu un danču 
programma “Nerātnā vasaras nakts”

Vasaras naktis ir īsas un kar-
stas... Tās nav domātas gulēša-
nai ne veciem, ne jauniem, kad 
pļavu reibinošā smarža, sienā-
žu sisināšana un “lakstugaiļu“ 
kaislīgie treļļi liek sirdij apmest 
kūleni un mīlēt. Un TO jau grib 
gan jauns, gan vecs. Nerātnības 
un everģēlības sagriež prātu ot-
rādi, mēle pati izlokās zem vis-
piparotākajiem vārdiem, lietas 
un vietas saucot īstajos vārdos, 
bet kaunības paradumi iemūk 
pažobelē! 

“Visbiežāk mēs, latvieši, kaut-
rīgi sevi rādām kā rāmu un ro-
mantisku dziesmu cienītājus, 
kas, protams, ir loti skaisti, bet 
mēs varam būt arī citādi,” saka 
producents Aigars Dinsbergs. 
“Ir īstais laiks atvērties dinamis-

kajam dzīvības spēkam, kas mīt 
mūsos un tas pārpārēm sasto-
pams gan draiskajās latvju dai-
nās un ticējumos, gan jestrajās 
80-to gadu joku dziesmās. Viss, 
lai lustinātu un kustinātu publi-
ku, liekot atcerēties gan savas, 
gan citu jaunības dēkas un grē-
kus. Lai pamācītu citus un pa-
smietos par sevi!” 

Jauniestudētajā uzvedumā 
dzīvā orķestra pavadījumā ska-
nēs savulaik populāri joku hīti 
no R.Paula, I.Vīgnera daiļrades,  
dziesmas no  “Ornamenta”, 
E.Liepiņa repertuāra un tautas-
dziesmu apdares, bet to caurvīs 
nerātnās latvju dainas, ticējumi 
un apdziedāšanās. Savukārt dan-
čos varēs iesaistīties arī skatītāji. 

Ar lielu azartu un degsmi uzve-

dumā darbosies aktieri Mārtiņš 
Brūveris, Ieva Pļavniece, Artis 
Robežnieks, Kārlis Reijers, dzie-
dātāji Anmary, Atis Auzāns, Rūta 
Dūduma, dejotāji un Nerātnais 
orķestris. Koncertuzveduma re-
žisors – Valdis Pavlovskis, horeo-
grāfe – Ieva Kemlere, kostīmu 
māksliniece – Ilze Kaša, muzikā-
lais aranžētājs – Atis Auzāns.

Limbažu estrādē “Nerātnās va-
saras nakts” piedzīvojumi notiks 
6.jūlijā plkst. 20.00. Pirmo 300 
biļešu cena – EUR 7, vēlāk – EUR 
10, izrādes dienā – 12 EUR. Bi-
ļetes iepriekšpārdošanā nopēr-
kamas Limbažu kultūras nama 
kasē, „Biļešu paradīzē”, bet izrā-
des dienā – arī pie ieejas pasāku-
ma teritorijā stundu pirms kon-
certuzveduma sākuma. 

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina 
uz fotokluba “Ogre” izstādēm

Laipni aicinām uz izstāžu atklā-
šanas pasākumu 8. jūnijā plkst. 
13.00!

No 8. jūnija līdz 5. jūlijam būs 
skatāma fotokluba autoru kopī-
gā izstāde “Tici sievietei”. Izstā-
des autori par saviem darbiem 
saka: “Mēs caur fotogrāfijām 
vēlamies pastāstīt stāstu, kas pa-
rāda sievietes dzīvi, kādu varbūt 
mēs neredzam, bet kādu to redz 
un izdzīvo pati sieviete. Mīlestī-
bas došana un cerība, sāpes un 
cīņa, ilgas un rūpes, emocijas un 
intuīcija... Ikkatrs no stāstiem, ko 
stāsta fotogrāfija, ir kādas dziļas 
pamācības pilns notikums un ie-
tver sevī veselu dzīvi.”

Vienlaikus būs aplūkojama arī 
fotokluba dalībnieces Ludmilas 

Milleres darbu 
izstāde “Vairāk 
nekā darbs”. Kā 
saka pati autore, 
“dalība fotopro-
jektos deva man 
iespēju satikt 
daudz interesan-
tu cilvēku. Profe-
sija un amats ie-
tekmē cilvēku un 
cilvēks ietekmē 
savu darbu, jo 
viņš tajā ieliek savu sirdi un dvē-
seli. Sarunu gaitā sapratu, ka ve-
cie meistari uztraucas par savu 
amatu likteni, jo nav, kam nodot 
savas zināšanas un prasmi. Tā-
pēc cenšos savās fotogrāfijās sa-
glabāt cilvēkus un darba vidi. Kad 
cilvēks ir atradis savu aicinājumu 
dzīvē, viņš vēlas dalīties ar savu 
iekšējo gaismu. Mūsu cilvēki ir 
Latvijas īstā bagātība.”

Savukārt no 8. līdz 31.jūlijam 
būs apskatāma fotokluba “Ogre” 
dalībnieka Ērika Rāceņa izstāde 

“Nokrišņi pilsētā”, kurā doku-
mentēti nelabvēlīgi (arī fototeh-
nikai) laika apstākļi. Autors saka: 
“Kas var būt labāks par slikto 
laiku! Saudzējot savu fotoapara-
tūru, daudzi fotogrāfi nelabprāt 
dodas ielās fotografēt lietū un 
sniegā. Toties drosmīgajiem pa-
veras lieliska iespēja piefiksēt 
neatkārtojamus mirkļus!” 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas

Klientu apkalpošanas centra
galvenā bibliotekāre



2019. gada 6. jūnijsVESELĪBA10

Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos jūnijā. ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!
Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Pāles pagasts
11.06.2019. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
25.06.2019. plkst. 17:00
Katvaru pagasts (Pociemā)
13.06.2019. plkst. 17:00 Pociema kultūras namā
27.06.2019. plkst. 17:00
Viļķenes pagasts
07.06.2019. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
14.06.2019. plkst. 17:00
28.06.2019. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
12.06.2019. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
26.06.2019. plkst. 17:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
03.06.2019. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, 

Lādezera pamatskolā17.06.2019. plkst. 17:00 
Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Skriešanas nodarbības 
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā
02.06.2019. plkst. 09:30
04.06.2019. plkst. 18:30
11.06.2019. plkst. 18:30
16.06.2019. plkst. 09:30
18.06.2019. plkst. 18:30
25.06.2019. plkst. 18:30
30.06.2019. plkst. 09:30

Pulcēšanās Olimpiskā centra “Limbaži” stāvlaukumā!

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c.  
skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola – Skultes kultūras integrācijas centrā!
Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
NODARBĪBA Datums Laiks
Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – higiēna, drošība, 
ēdināšana u.c. I

12.06. 14.30

Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – higiēna, drošība, 
ēdināšana u.c. II

19.06. 14.30

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – vajadzības, miegs, 
raudāšana, rotaļāšanās u.c. I

26.06. 14.30

Nodarbības vadīs vecmāte Liene Česle t.nr. 29123307.

Māmiņskola – Limbažos! Pirmsdzemdību nodarbību cikls 
Pieteikšanās pie speciālistiem pa norādītajiem tālruņiem
Vieta: Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, 
mātes un tēva lomai, dzemdību plāns I
( nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

04.06. 17.00 L.Česle 
t.29123307

Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi 
( vada uztura speciālists, nodarbība ieteicama 
grūtniecības 1. trimestrī )

06.06. 13.00 N.Karpenska-
Allaža
26421329

Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, 
mātes un tēva lomai, dzemdību plāns II
( nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

18.06. 17.00 L.Česle
t.29123307

Pārmaiņas sievietes organismā grūtniecības laikā, 
bērniņa attīstība un kaitīgo faktoru ietekme 
( nodarbība ieteicama grūtniecības 1.trimestrī)

21.06. 16.00 L.Česle 
t.29123307

Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 25.06. 16.00 L.Česle
t.29123307

Grūtnieču vingrošana 05.06. 15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana 06.06. 15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana 13.06. 15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana 20.06. 15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana 27.06. 15.00 A.Runce
t.26335934           

 Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz mātes veselību, prasmēm) 
NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta

Pēcdzemdību periods mammai, 
sievietes uzturs enerģijas atgūšanai.

03.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

12.06. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 6a 

Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā.

25.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

26.06. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 6a 

Skolas mācību gada noslēgumu varēja nosvinēt 1. jūnijā kopā ar Sandru Taubi 
POUND®  nodarbībā Lielezera pludmalē no plkst. 10.00 līdz 12.00. Nodarbība 
paredzēta bērniem, jauniešiem un tiem, kuri ķermenī jūtas jauni!

Pa vidu priekiem un izlaidumiem, 
Kustību vasara jūnijā piedāvā tā kārtīgi 
izkustēties divas reizes!

POUND® tā ir dejošana, radot mūziku 
ar bungu vālītēm! Tā ir aizraujoša kustību 
nodarbība, kas savieno kardio, izturības 
un spēka treniņus ar jogas un pilašu ie-
dvesmotām kustībām, izmantojot Ripstix® 
– nodarbībām speciāli radītas bungu vālī-
tes. POUND® pārvērš bungu spēlēšanu 
neticami efektīvā un jautrā piedzīvojumā. 
Nodarbības ilgums ir 2 stundas, tās laikā 
bija arī spēles un citas aktivitātes.

13. jūnijā Lielezera pludmalē no plkst. 
18.30 kopā sanākt ir aicināti hip hopa 
deju cienītāji un tie, kuri vēlas izmēģināt 
šo deju stilu. Nodarbību vadīs jau Kustību 
vasaras iepriekšējā sezonā labi iepazītā 
pasniedzēja Kitija Vāvere. Nodarbības 
sākumā varēs vērot paraugdemonstrēju-

mus, iespējams, pat vietējās hip hop deju 
grupas izpildījumā! 

Lietus gadījumā pasākumi notiks Lim-
bažu peldbaseina sporta zālē.

Kontaktinformācija: Madara Garklāva 
t.nr. 20083586 un Facebook lapā “Kustību 
vasara Limbažos” un www.limbazi.lv.

Kustību vasara 2019. gada sezonā pie-
dāvā par brīvu izdejoties 12 dažādos pa-
sākumos. Tajos visos notiks arī kopplānu 
fotografēšana un dalībnieku anketēšana. 
Kustību vasara ir daļa no  Eiropas Soci-
ālā fonda finansētā projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei Limbažu nova-
dā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. 

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!



2019. gada 6. jūnijs VESELĪBA 11
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 

Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

04.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II

11.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 12.06. 15.00 A.Runce 
t.26335934

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I

13.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 19.06. 15.00 A.Runce 
t.26335934

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. II

20.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 26.06. 15.00 A.Runce 
t.26335934

Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 
slimnīca Facebook lapā.

Nūjošanas nodarbības
Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā
07.06.2019.plkst. 18:00 Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
14.06.2019.plkst. 18:00
28.06.2019.plkst. 18:00

Lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā iespējams izmantot par 
projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību lūdzam paziņot pirms 
nodarbības, zvanot 28210753.

Crossfit nodarbības

Laiks Tikšanās vieta
03.06.2019. plkst. 20:00 Limbažu pilsētas stadions vai Limbažu estrāde.

Lietus gadījumā – Limbažu peldbaseina sporta 
zālē 2.stāvā.

10.06.2019. plkst. 20:00
17.06.2019. plkst. 20:00
21.06.2019. plkst.18:00
28.06.2019. plkst.18:00

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām 
u.c.  skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Ūdens aerobikas nodarbības

Laiks Tikšanās vieta
03.06.2019.plkst. 18:00 Limbažu Lielezers 
05.06.2019.plkst. 16:00
10.06.2019.plkst. 18:00
12.06.2019.plkst. 16:00
17.06.2019.plkst. 18:00
19.06.2019.plkst. 16:00
26.06.2019.plkst. 16:00

Informācija par norises laikiem un cita informācija pa tālr. 29123307 vai  
www.limbazi.lv  un Limbažu slimnīca Facebook lapā.

Lekcija un meistarklase par veselīgu uzturu

Lekcijas  par veselīgu uzturu (lekcija – ēdiena ietekme uz veselību, dienas ritma un 
ēdienreižu plānošana, produktu izvēle ikdienas galdam – veselīgs un ekonomisks 
uzturs. Meistarklase - veselīgu salātu un deserta pagatavošana)
Lektore- uztura speciāliste no SIA “WillowMed”
Viļķenes pagasta kultūras nama mazā zālē, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 29479676
22.jūnijā plkst. 12:00

Kustību vasara
Laiks Pasākums
Lielezera pludmalē  - Limbažu pilsētā
1.jūnijā plkst. 10:00 POUND® nodarbība (vadīs Sandra Taube) 
13.jūnijā plkst. 18:30 HIP HOP (vadīs Kitija Vāvere )            

 Kontaktinformācija: Madara Garklāva, tālrunis 20083586. Informācija par izmaiņām 
u.c.  skatāmas    Kustību vasara Limbažos Facebook lapā.

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

 
Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas. 

Olimpiskais centrs „Limbaži” vasaras sezonā no jūnija līdz septembrim organizēs dažādu sporta veidu 
sacensības un turnīrus, kurās piedalīties iespējams gan profesionāļiem, gan amatieriem.

Olimpiskais centrs „Limbaži”  
vasaras sezonā piedāvā bagātīgu sporta veidu klāstu
Olimpiskā centra „Limbaži” 
čempionāts futbolā 7 pret 7 
(jūnijs – septembris)

Olimpiskā centra „Limbaži” 
čempionāts futbolā 7 pret 7 nori-
sināsies no jūnija līdz septembra 
sākumam. Pašlaik dalību čem-
pionātam apstiprinājušas sešas 
komandas no Pāles, Umurgas, 
Katvariem, Puikules, Staiceles un 
Limbažiem. Komandas katra ar 
katru izspēlēs trīs apļus, noskaid-
rojot spēcīgākās vienības. Sezo-
nas beigās tiks aizvadīta kausa 
izcīņa. 

Spēles notiek darba dienās 
Limbažu vai apkārtējo pagastu 
futbola laukumos. Kalendāram 
un aktualitātēm iespējams sekot 
līdzi oclimbazi.lv mājas lapā. 

Olimpiskā centra „Limbaži” 
čempionāts tenisā (maijs – 
septembris) 

No maija sākuma līdz septem-
brim Limbažos norisinās tenisa 
čempionāts, kurā piedalīties var 
ikviens dalībnieks. Turnīrs notiek 
trījos posmus visas vasaras ga-
rumā. Apbalvoti tiek katra pos-
ma labākie sportisti, un posmi 
viens no otra nav atkarīgi. Spēles 
notiek Limbažos vai citos teni-

sa kortos, dalībniekiem par to 
vienojoties. Kalendāram un ak-
tualitātēm iespējams sekot līdzi 
oclimbazi.lv mājas lapā.

„Lielezera Open 2019” 
pludmales volejbola turnīrs 
(jūnijs – augusts) 

No jūnija līdz augustam Lim-
bažu Lielezera pludmalē jau 
tradicionāli norisinās pludma-
les volejbola turnīrs dažādās 
grupās – vīrieši, vīrieši 40+ un 
sievietes. Turnīrā var piedalīties 
ikviens dalībnieks, neskatoties 
uz viņa priekšzināšanām sportā. 
Kalendāram un aktualitātēm ie-
spējams sekot līdzi oclimbazi.lv 
mājas lapā.

Datumi 
vīriešiem 

Datumi 
vīriešim 
40+ 

Datumi 
sievietēm 

18.jūn 20.jūn  
25.jūn 27.jūn 27.jūn
09.jūl 11.jūl 11.jūl
16.jūl 18.jūl 18.jūl
27.jūl 01.aug 01.aug
06.aug 08.aug  
16.aug 16.aug 16.aug

Olimpiskā centra „Limbaži” 
vasaras līga 3x3 basketbolā 
(jūnijs – augusts) 

Olimpiskā centra „Limbaži” 
vasaras līga 3x3 basketbolā no-
risināsies basketbola laukumos 
Limbažu stadionā no jūnija līdz 
augustam. Turnīrs notiek divās 
vecuma grupās (U16 zēni kopā 
ar meitenēm un 17+ vīrieši). Ka-
lendāram un aktualitātēm ie-
spējams sekot līdzi oclimbazi.lv 
mājas lapā.

3x3 basketbola datumi 
14.jūn
28.jūn
19.jūl
03.aug 
23.aug

Privātās sporta spēles 
Tāpat šogad vasaras sezonā 

piedāvājam organizēt sporta 
spēles un sporta festivālus ģime-
nēm, lieliem un maziem uzņē-
mumiem, pašvaldībām, pagas-
tiem, organizācijām, skolām un 
visiem citiem aktīvā dzīvesveida 
interesentiem. 

Organizējam klasiskās vai ne-
tradicionālās sporta spēles jūsu 
izvēlētā vietā un laikā visas va-
saras garumā.Piedāvājam visu 
nepieciešamo jūsu izvēlēto spor-
ta spēļu organizēšanai – sportis-
kās daļas izstrādi, inventāru un 
transportu. 

Sīkāka informācija pieejama, 
zvanot 26316900 (Dāvis), vai 

rakstot uz dstrazds@gmail.com.

Visām Olimpiskā centra „Lim-
baži” aktualitātēm iespējams 
sekot līdzi oclimbazi.lv facebook.
com/oclimbazi/ instagram.com/
oc_limbazi/. 

Dāvis Strazds,
 Olimpiskā centra „Limbaži” 

sporta darba organizators 



2019. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES12
Limbažos

Laikā no 2019. gada 12. 
līdz 14. jūlijam Limbažos 
norisināsies Starptau-
tiskais amatieru teātru festivāls 
„Spēlesprieks“. Vairāk informācijas: 
www.spelesprieks.lv.

BAUMAŅU KĀRĻA LAUKUMS 
23. jūnijā plkst. 8:00 Zāļu tirdziņš.

LIMBAŽU TIRGUS PIEGUĻOŠĀ 
TERITORIJA
7. jūlijā plkst. 8:00 Lielais vasaras 
tirgus.

LIMBAŽU PILSDRUPU 
TERITORIJĀ
9. jūnijā plkst. 15:00 koncerts “Jam-
padracis vasarsvētkos”. Īpašie viesi – 
Limbažu kultūras nama kapela “Labi, 
ka tā”. Ieeja bez maksas! Lietus 
gadījumā koncerts notiks Limbažu 
kultūras namā!

LIMBAŽU BRĪVDABAS ESTRĀDĒ
21. jūnijā plkst.  21:00 Vasaras 
saulgriežu sagaidīšana Limbažu 
brīvdabas estrādē!
5. jūlijā plkst. 18:00 bērnu ballīte – 
PUTU PARADĪZE!
6. jūlijā plkst. 20:00 nerātnu joku, 
dziesmu un danču programma 
“NERĀTNĀ VASARAS NAKTS”. Pirmo 
300 biļešu cena – EUR 7, vēlāk – EUR 
10, izrādes dienā – 12 EUR. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Limbažu kultūras 
nama kasē, „Biļešu paradīzē”, bet 
izrādes dienā – stundu pirms kon-
certuzveduma sākuma – pie ieejas 
pasākuma teritorijā.
15. augustā plkst. 19:00 lielkoncerts 
“Vienā elpā”, kurā piedalīsies dziedā-
tāji Aija Andrejeva, Ieva Kerēvica, 
Agnese Rakovska, Ingus Pētersons, 
Igo un Atis Ieviņš, Vidzemes kamer-
orķestris un instrumentālā grupa 
Jāņa Strazda vadībā, tiks svinēta 
dziedātāja Ingus Pētersona 60 gadu 
jubileja. Biļetes cena 10 EUR.

PIE LIMBAŽU KULTŪRAS NAMA
14. jūnijā plkst. 11:00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis pie 
represēto piemiņas vietas.

LIMBAŽU MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS MĀKSLAS NODAĻĀ 
20. jūnijā plkst. 11:00 notiks dip-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

lomdarbu aizstāvēšana. Izlaidums 
2018./2019.mācību gada absolven-
tiem ir pārcelts un arī notiks 20. 
jūnijā plkst.18:00. Laipni aicināti radi 
un draugi!

LIMBAŽU EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKAJĀ DRAUDZĒ
7.jūnijā Baznīcu nakts! Plkst. 18:00 
dievkalpojums, plkst. 20:00 Dziesmu 
un lūgšanu vakars.
Dievkalpojumi ceturtdienās 
plkst.18:00 un svētdienās 
plkst:10.00.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIO-
TĒKĀ KLIENTU APKALPOŠANAS 
CENTRĀ (PARKA IELĀ 23)
8. jūnijā plkst. 13:00 fotokluba 
“Ogre” izstādes “Tici sievietei” 
atklāšana.
20. jūnijā plkst. 16:00 pasākums 
“Sagaidām Saulgriežus!”.

IZSTĀDES
No 8. jūnija – 5.jūlijam fotokluba 
“Ogre” foto izstāde “Tici sievietei”.
No 8. jūnija – 5.jūlijam fotokluba 
“Ogre” dalībnieces Ludmilas Milleres 
foto izstāde “Vairāk nekā darbs”.
Līdz 30. augustam izstāde “Bir-
zēs i norās. Emilim Melngai-
lim – 145”.
Līdz 30. jūnijam novadpētniecības 
izstāde “Pārmaiņas Limbažu novadā 
pēc Latvijas iestāšanās Eiropas 
Savienībā”.
Līdz 29. jūnijam bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde.
No 18. – 25. jūnijam literatūras izstā-
de “Pošaties, Jāņa bērni, sagaidiet 
Jāņa dienu!”.
Līdz 30. jūnijam Eiropas Savienī-
bas informatīvā izstāde “Eiropas 
Parlaments”.

INTEREŠU GRUPAS 
Šaha nodarbības turpinās – pirm-
dienās, trešdienās, piektdienās 
plkst. 14.30 (Nodarbības vada Nellija 
Maklakova un Ivars Babris, tālrunis 
29127554).
Pārējās interešu grupu nodarbības 
iedzīvotājiem vasaras mēnešos 
nenotiks, tās atsāksies septembrī. 
Gaidām pieteikumus interesentiem 
angļu valodas un datorprasmju ap-
guvei. (Pieteikšanās, zvanot pa tālru-
ni 29283652, LGB mājas lapā www.
limbazubiblioteka.lv  vai rakstot uz 

e-pastu: bronislava.sauka@limbazi.
lv). Nodarbības ir bezmaksas.

PIEDĀVĀJUMS
Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu dar-
bam (2. stāvā).
Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(DĀRZA IELĀ 24)
7. jūnijā plkst. 11:00 – grāmatu rīts 
“Ūdens augi un dzīvnieki’’.
11. jūnijā plkst. 11:00 – spēļu rīts ar 
spēli “Šurpu turpu’’.
12. jūnijā plkst. 11:00 – viktorīna: Ie-
pazīsti enciklopēdiju “Pilis un muižas 
Latvijā’’.
14. jūnijā plkst. 11:00 – jauno grāma-
tu apskats “Vasaras ceļojumā ar 
grāmatu”.
18. jūnijā plkst. 14:00 – mini kon-
kurss bērniem “Vai Tu pazīsti Jāņu 
zāles?’’
19. jūnijā plkst. 11:00 – viktorīna: 
Iepazīsti enciklopēdiju ”Latvijas 
ģeogrāfija’’.
20. jūnijā plkst. 14:00 – literārā 
pēcpusdiena “Līgo dziesmas’’.
21. jūnijā plkst. 14:00 – minamā 
piektdiena: “Vasaras saulgriežus 
gaidot’’.
26. jūnijā plkst. 11:00 – viktorīna: 
Iepazīsti enciklopēdiju ‘’Latvijas 
nacionālie parki un rezervāti’’.
28. jūnijā plkst. 11:00 – literārā 
pastaiga “Ceļojumu grāmatas”. 

IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam – informatīvā izstā-
de “Zemūdens pasaule”.
Līdz 28. jūnijam – informatīvā izstā-
de “Vasaras ceļojumi”.
Līdz 28. jūnijam – informatīvā izstā-
de “Jūnijs – ziedu mēnesis”.
No 11. – 25. jūnijam – informatīvā 
izstāde “Vasaras saulgrieži”.
No 11. – 28. jūnijam – izstāžu cikls: 
“Izstādi gatavo bērni” – Raibu raibie 
akmentiņi.
No 14. – 28. jūnijam – jauno grāmatu 
izstāde.

Katvaru 
pagastā

BĀRDU DZIMTAS  
MUZEJĀ ‘’RUMBIŅI’’
21. jūnijā plkst. 20:00 Pociema 
kultūras nams un muzejs ‘’Rumbiņi’’ 
ielūdz uz  ‘’VASARAS SAULGRIEŽU 
SVINĒŠANU’’ – visas dienas garumā 
muzejā puķu lasīšana, vainagu pīša-
na un ēku pušķošana.
6. jūlijā  plkst. 10:30  Katvaru pagas-
ta sporta un atpūtas svētki.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 28. jūnijam – literatūras izstāde 
bērniem “Ieteicam izlasīt”.
No 10. – 28. jūnijam – literatūras 
izstāde “Jānim Peteram – 80”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Līdz 12. jūnijam – literatūras izstāde 
“A.Dripem – 90”.
Līdz 20. jūnijam – dinozauru izstāde.
Līdz 20. jūnijam – literatūras izstāde 
“A.Brenčam – 90”.
No 12. – 20. jūnijam – literatūras 
izstāde “A.Rancānei – 60”.
No 13. – 21. jūnijam – literatūras 
izstāde “Līgo, līgo”.
No 25. jūnijam – 29. jūlijam bibliotē-
ka slēgta.

Limbažu 
pagastā

16. jūnijā ielīgoša-

na Limbažu pagastā ,,Maija un 
Paija pošas Vasaras saulgriežiem’’. 
Uzstāsies vīru vokālais ansamblis 
,,Dziļezers’’, deju kopa ,,Lādezers’’ 
un ,,Stūrīšu’’ aktieri. Aicinām Jūs 
plkst. 11.00 Stūrīšos, plkst. 12.30 
Lādes Vītolos, plkst. 14.00 Ozolai-
nē, plkst. 15.30 Kaijciemā, plkst. 
17.00 Lādezerā! 
27. jūnijā Limbažu pagasta senioru 
ekskursija uz Rūjienu un Mazsala-
cu. Pieteikties pa tālr. 20281010, 
Sandra.
6. jūlijā Limbažu pagasta svētki 
Lādezerā. Plkst. 11.00 svētku atklā-
šana ar breika paraugdemonstrēju-
miem, Sporta spēles, jaundzimušo 
sveikšana, aktivitātes ģimenēm, 
lekcijas, svētku koncerts un 
balle. Informācijai t.n. 20281010 
(Sandra).

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ  
“LĀDES VĪTOLI”
No 1. jūlija būs apskatāma gleznu 
izstāde ,,Krāsu prieks’’.  
(Džoņa un Sandras Delgalvju au-
dzēkņu darbi.)

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
No 10. jūnija – 2. jūlijam – grāma-
tu izstāde no bibliotēkas krājuma 
“Jānim Peteram – 80”.
Līdz 25. jūnijam – tematiska izstāde 
“Kas tos Jāņus ielīgoja?” 

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
26. jūnijā – Novadpētnieku klubiņa 
tikšanās.

Pāles 
pagastā

20. jūlijā Pāles pagasta 
svētki.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Līdz 20. jūnijam – jaunieguvumu 
izstāde.
Līdz 30. jūnijam – literatūras 
izstāde “Padomi puķkopjiem un 
dārzkopjiem”.
No 15. – 25. jūnijam – skolēnu 
zīmējumu izstāde “Kā svin Jāņus 
mūsmājas!”.
No 15. – 30. jūnijam – literatūras 
izstāde “Dzejniekam Jānim Peteram 
– 80”.

Skultes 
pagastā

SKULTES MUIŽĀ
23. jūnijā plkst.21:00 
Līgo svētki. Piedalās- Skultes ama-
tierteātris, dziedātāji un dejotāji. 
Zaļumballe – spēlēs Andris Skuja un 
Dīdžejs.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9:00 – 10:00 – 
apmācības, konsultācijas IT lietošanā 
(ar iepriekšēju pieteikšanos).
No 10. – 30. jūnijam – izstāde “Mans 
vaļasprieks”.
15. jūnijā plkst. 11:00 – rokdarbnie-
ču kopas ,,Kamolītis” nodarbības.
Līdz 27. jūnijam – izstāde  
“M. Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas 
audzēkņu izgatavotas un ilustrētas 
grāmatiņas”.
No 15. – 20. jūnijam – literatūras 
izstāde “Par gadskārtu Jānīts 
nāca”.
No 15. – 20. jūnijam – radošas darb-
nīcas bērniem.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
No 3. jūnija – 2. jūlijam – grāmatu iz-
stāde no bibliotēkas krājuma “Jānim 
Peteram – 80”.
Līdz 25. jūnijam – tematiskā izstāde 
“Līgo dienu gaidīdami”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 30. jūnijam – jauno grāmatu 
izstāde.
Līdz 15. jūnijam – izstāde “...un 
tinam gaismas kamolu tālāk”.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
Līdz 18. jūnijam – 
literatūras izstāde “Rakstniekam 
Andrejam Dripem – 90 (1929-2013)”.
No 19. – 30. jūnijam – literatūras 
izstāde “Jāņi latviešu literatūrā”.
No 19. – 30. jūnijam – literatūras iz-
stāde “Aug dzejas ābele ar dzejoļiem 
pie zariem… Jānim Peteram – 80 
(1939)”.

Vidrižu 
pagastā

EMIĻA MELNGAIĻA 
NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJĀ
8. jūnijā plkst. 11:00 Emiļa Melngaiļa 
mūzikas svētki.

BĪRIŅU PILĪ
9. jūnijā plkst. 13:00 Vasarsvētki 
Bīriņu Pilī. Biļetes no 30. maija:11,- €, 
pensionāriem: 8,- € (līdz 14 gadiem 
par brīvu) www.birinupils.lv, mob. 
29244927.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 27. jūnijam – tematiskā izstāde 
“Vasaras saulgrieži, Jāņu tradīcijas”.
26. jūnijā plkst. 18:00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 28. jūnijam – literatūras izstāde 
“Kā ēd, svin un priecājas latvieši”.
Līdz 28. jūnijam – literatūras izstāde 
“Visas puķes vasarā…”.
Līdz 28. jūnijam – izstāde “Alfrē-
da Andrusa žilešu iepakojumu 
kolekcija”.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES SPORTA 
LAUKUMĀ
22. jūnijā plkst. 10:00 Viļķenes 
pagasta svētki!

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 28. jūnijam – literatūras izstāde 
“Jūnija jubilāri – Latvijas un pasaules 
radošie darbinieki”.
Līdz 28. jūnijam – literatūras izstāde 
“Jāņi Ziemeļvalstu literatūrā un 
folklorā”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
21. jūnijā – Vasaras saulgriežu pasā-
kums pie ugunskura.
Līdz 30. jūnijam – Astras Tomsones 
izstāde “Krustdūrienu tehnikā izšūti 
ziedi”.
Līdz 30. jūnijam – jauno grāmatu 
izstāde.
No 17. – 25. jūnijam – bibliotēka 
slēgta uz atvaļinājuma laiku.

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv. 
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. 
Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.


